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PDF	şu	an	için	bir	değişim	biçimi	olarak	kendini	kurmuştur.	İnsanlar	hemen	anladı	-	ne	içindi?	PostScript'e	benziyor	muydu	-	ilk	günden	başlayarak	başarıya	bağlı	mıydı?	Yani,	insanlar	1985’te	PostScript’i	almak	için	sabırsızlanıyorlardı.	domane	Steve	Jobs	ve	John	Warnock’ın	ellerine	çek	koydukları	için	şaka	yapmıyorum	ve	“Ne	kadar?	Ne	kadar	ŞİMDİ
istiyorum	ve	gelecek	yıl	daha	hızlı	olmasını	istiyorum!	"Ruhu'l	Beyan	Tefsiri	-	1.	
Cilt:	Kur'an	Meali	ve	Tefsiri	PDF	ile	böyle	değildi	-	hiç	de	öyle	değildi.	1996	civarında,	düzenli	olarak	Adobe'yi	ziyaret	ettim,	onlarla	PDF	formatında	birçok	şey	yaptım,	vb.	Ve	bu	özel	durumda,	San	Francisco	Gümrük	Pasaportumu	ele	geçirdi	ve	“Ziyaretin	amacı	efendim?”	“İş	mi	zevk	mi?”	Dedi.	Dedim	ki,	"Bu	iş	iştir."	“Ah!	Hangi	şirketi	ziyaret
ediyorsun?”	“Ah!	Bu	kerpiç.	Şimdi	onlar	San	Jose'de.	”	“Ah!	Bu	ilginç,	efendim	ve	onlarla	ne	iş	yapıyorsunuz?”	Bunun	hepimizin	alışkın	olduğu	bir	şey	olduğunu	düşünüyorum:	“Yasadışı	bir	göçmen	misiniz?	Gerçekten	Adobe'de	mi	çalışıyorsunuz?	”Veya“	Ödendi	mi,	efendim?	”.	"Hayır!	Hayır!	Hayır!	Sadece	aynı	şeylerle	ilgileniyoruz;	araştırma
yapıyoruz	ve	burada	projemizi	nerede	yaptığımızı	bulmak	için	insanlarla	tanışmaya	geldim.	”	Ve	dedi	ki;	“Ama	Adobe	ile	ne	iş	yapıyorsunuz	efendim?”	ve	dedim	ki,	"Şey,	duymamış	olabilirsiniz	ama	bir	ürünü	var	-	eğer	isterseniz	-	PDF	olarak	adlandırılmışlar	ve	Acrobat	Reader	adlı	ücretsiz	bir	programla	okuyabilirsiniz."	Yüzü	dondu	ve	“Ah,	canım”	diye
düşündüm	ve	gözlüğünü	çıkardı.	Onları	yere	koydu,	pasaportumu	ters	çevirdi,	kenara	ayırdı	ve	“Efendim!	Bu	PDF	Ruhu'l	Beyan	Tefsiri	-	1.	Cilt:	Kur'an	Meali	ve	Tefsiri!	Onun	için	ne	?!	”Ve	ben	sadece	...	diğer	insanlardan	benzer	şeyler	duydum,	gülümsedim.	Dedim	ki,	"Peki,	beş	dakikalık	bir	hikaye	mi	yoksa	bir	saatlik	hikaye	mi	istersin?"	Ona	şöyle
söyledim:	“Dinle,	muhtemelen	insanlarla	belge	alışverişinde	bulunduğunu	biliyorsun,	ve	sana	da	söylediler	-	size	bu	rotayı	PDF'ye	kullanmanız	ve	PDF'yi	standart	bir	değişim	biçimi	olarak	kullanmanız	gerektiğini	söylediler?”	Dedi.	

	

PDF	şu	an	için	bir	değişim	biçimi	olarak	kendini	kurmuştur.	

Yani,	insanlar	1985’te	PostScript’i	almak	için	sabırsızlanıyorlardı.	dediyetamoya	Steve	Jobs	ve	John	Warnock’ın	ellerine	çek	koydukları	için	şaka	yapmıyorum	ve	“Ne	kadar?	Ne	kadar	ŞİMDİ	istiyorum	ve	gelecek	yıl	daha	hızlı	olmasını	istiyorum!	"Ruhu'l	Beyan	Tefsiri	-	1.	Cilt:	Kur'an	Meali	ve	Tefsiri	PDF	ile	böyle	değildi	-	hiç	de	öyle	değildi.	1996
civarında,	düzenli	olarak	Adobe'yi	ziyaret	ettim,	onlarla	PDF	formatında	birçok	şey	yaptım,	vb.	Ve	bu	özel	durumda,	San	Francisco	Gümrük	Pasaportumu	ele	geçirdi	ve	“Ziyaretin	amacı	efendim?”	“İş	mi	zevk	mi?”	Dedi.	Dedim	ki,	"Bu	iş	iştir."	“Ah!	Hangi	şirketi	ziyaret	ediyorsun?”	“Ah!	Bu	kerpiç.	Şimdi	onlar	San	Jose'de.	”	“Ah!	Bu	ilginç,	efendim	ve
onlarla	ne	iş	yapıyorsunuz?”	Bunun	hepimizin	alışkın	olduğu	bir	şey	olduğunu	düşünüyorum:	“Yasadışı	bir	göçmen	misiniz?	Gerçekten	Adobe'de	mi	çalışıyorsunuz?	
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Cilt:	Kur'an	Meali	ve	Tefsiri	PDF	ile	böyle	değildi	-	hiç	de	öyle	değildi.	1996	civarında,	düzenli	olarak	Adobe'yi	ziyaret	ettim,	onlarla	PDF	formatında	birçok	şey	yaptım,	vb.	

İnsanlar	hemen	anladı	-	ne	içindi?	PostScript'e	benziyor	muydu	-	ilk	günden	başlayarak	başarıya	bağlı	mıydı?	Yani,	insanlar	1985’te	PostScript’i	almak	için	sabırsızlanıyorlardı.	Steve	Jobs	ve	John	Warnock’ın	ellerine	çek	koydukları	için	şaka	yapmıyorum	ve	“Ne	kadar?	Ne	kadar	ŞİMDİ	istiyorum	ve	gelecek	yıl	daha	hızlı	olmasını	istiyorum!	"Ruhu'l	Beyan
Tefsiri	-	1.	Cilt:	Kur'an	Meali	ve	Tefsiri	PDF	ile	böyle	değildi	-	hiç	de	öyle	değildi.	
1996	civarında,	düzenli	olarak	Adobe'yi	ziyaret	ettim,	onlarla	PDF	formatında	birçok	şey	yaptım,	vb.	Ve	bu	özel	durumda,	San	Francisco	Gümrük	Pasaportumu	ele	geçirdi	ve	“Ziyaretin	amacı	efendim?”	“İş	mi	zevk	mi?”	Dedi.	

Ne	kadar	ŞİMDİ	istiyorum	ve	gelecek	yıl	daha	hızlı	olmasını	istiyorum!	"Ruhu'l	Beyan	Tefsiri	-	1.	Cilt:	Kur'an	Meali	ve	Tefsiri	PDF	ile	böyle	değildi	-	hiç	de	öyle	değildi.	1996	civarında,	düzenli	olarak	Adobe'yi	ziyaret	ettim,	onlarla	PDF	formatında	birçok	şey	yaptım,	vb.	Ve	bu	özel	durumda,	San	Francisco	Gümrük	Pasaportumu	ele	geçirdi	ve	“Ziyaretin
amacı	efendim?”	“İş	mi	zevk	mi?”	Dedi.	Dedim	ki,	"Bu	iş	iştir."	“Ah!	Hangi	şirketi	ziyaret	ediyorsun?”	“Ah!	Bu	kerpiç.	Şimdi	onlar	San	Jose'de.	”	“Ah!	Bu	ilginç,	efendim	ve	onlarla	ne	iş	yapıyorsunuz?”	Bunun	hepimizin	alışkın	olduğu	bir	şey	olduğunu	düşünüyorum:	“Yasadışı	bir	göçmen	misiniz?	Gerçekten	Adobe'de	mi	çalışıyorsunuz?	”Veya“	Ödendi	mi,
efendim?	”.	"Hayır!	Hayır!	Hayır!	Sadece	aynı	şeylerle	ilgileniyoruz;	araştırma	yapıyoruz	ve	burada	projemizi	nerede	yaptığımızı	bulmak	için	insanlarla	tanışmaya	geldim.	”	Ve	dedi	ki;	“Ama	Adobe	ile	ne	iş	yapıyorsunuz	efendim?”	ve	dedim	ki,	"Şey,	duymamış	olabilirsiniz	ama	bir	ürünü	var	-	eğer	isterseniz	-	PDF	olarak	adlandırılmışlar	ve	Acrobat
Reader	adlı	ücretsiz	bir	programla	okuyabilirsiniz."	Yüzü	dondu	ve	“Ah,	canım”	diye	düşündüm	ve	gözlüğünü	çıkardı.	Onları	yere	koydu,	pasaportumu	ters	çevirdi,	kenara	ayırdı	ve	“Efendim!	Bu	PDF	Ruhu'l	Beyan	Tefsiri	-	1.	Cilt:	Kur'an	Meali	ve	Tefsiri!	Onun	için	ne	?!	”Ve	ben	sadece	...	diğer	insanlardan	benzer	şeyler	duydum,	gülümsedim.	Dedim	ki,
"Peki,	beş	dakikalık	bir	hikaye	mi	yoksa	bir	saatlik	hikaye	mi	istersin?"	Ona	şöyle	söyledim:	“Dinle,	muhtemelen	insanlarla	belge	alışverişinde	bulunduğunu	biliyorsun,	ve	sana	da	söylediler	-	size	bu	rotayı	PDF'ye	kullanmanız	ve	PDF'yi	standart	bir	değişim	biçimi	olarak	kullanmanız	gerektiğini	söylediler?”	Dedi.	!	Evet!	Bu	kesinlikle	doğru.	Neden
birbirimize	sadece	Word	dosyaları	gönderemediğimizi	anlamıyoruz!”	Ben	de	dedim	ki,	“Birbirlerine	Word	dosyaları	göndermekle	ilgili	bazı	problemleri	biliyorsunuz.	Herkesin	biraz	farklı	bir	sürümü	var	ve	ah,	canım,	bazı	insanlar	bunu	bir	bilgisayarda	değil,	bir	Macintosh'ta	çalıştırıyor	ve	aynı	görünmüyor	...?	""	Oh!	Bana	ondan	bahset!	”Dedi	ve	ben	de
dedim	ki,“	Eh…	ve	sonra	“WordPerfect	çok	daha	iyi	ve	kesinlikle	Microsoft'tan	herhangi	bir	şey	kullanmayı	reddediyorum”	diyen	ya	da	başka	bir	şey	mi	var?	“"	Ah,	evet!	Bunlardan	birkaçı	da	var.	"Ben	de	dedim	ki,"	Eh,	bunun	belge	değişimi	ile	ilgili	olduğunu	hatırlamanız	gerekir.	Fakat	ideal	olarak,	diğer	seçenekleri	karşılayabilecek	ortak,	kaliteli	bir
çözüme	sahip	olmanız	gerekir.	"	Kesin	ve	bir	kağıda	basılmış	bir	şeye	ihtiyaç	duyan	gazeteleri	düşünün,	daha	küçük	boyutlarda	önizlemek	istiyorlar	ve	bir	dokümanın	çeşitli	boyut	ve	çözünürlüklere	sığmasını	ve	her	zaman	kaliteyi	alarak	-	aralarında	yumuşak	hareket	etmelerini	istiyorlar	-	böylece	parçalanmaya	başlamıyor	-	neredeyse	ahır	kapısının
boyutuna	şişirmiş	olsanız	bile.	“Gazeteler	bu	yeteneği	gerçekten	takdir	ediyor”	dedim	ve	“Peki,	Ruhu'l	Beyan	Tefsiri	-	1.	Cilt:	Kur'an	Meali	ve	Tefsiri	PDF'ye	nasıl	bir	yolu	var?”	Dedi	ve	“Evet,	PDF'ye	bir	rotaları	olmalı,”	dedi.	ve	dedim	ki,	"Diğer	insanlar	-	size	başka	bir	örnek	vereyim"	dedim.	olleg	o	AutoCAD	adı	altında	bir	program	getirmek	sadece
sihirli	olduğunu	düşünüyorum,	biliyorsunuz,	mimarlar	çizimleri	için	kullanılabilir	"Bilgisayar	Destekli	Tasarım";	Bu	elektronik	devre	için	kullanılabilir.	Ancak	onlar	için	farklı	bir	boyuta	ölçeklendirdiğinizde	kaliteyi	korumak	çok	önemlidir.	
Bu	bir	grafik	modeldir;	Bu,	içinde	karmaşık,	ölçeklenebilir,	grafik	bir	model.	Ve	böylece	mühendisler	de	bundan	hoşlanıyor.	Ve	o	aşamada	yüzünde	geniş	bir	gülümseme	belirdi	ve	şöyle	dedi:	“Efendim!”	-	gözlüklerini	koyar	-	“Efendim,	bunun	için	çok	teşekkür	ederim!”	“Teşekkürler,	teşekkür	ederim!”.	Pasaportumu	bana	geri	verdi:	"Amerika	Birleşik
Devletleri'ne	hoş	geldiniz	efendim".	Ben	de	şöyle	düşünerek	bıraktım:	“Buna	şaşırmadım	-	birçok	insan	bunu	gerçekten	anlamıyor;	Bunun	neden	gerekli	olduğunu	anlamıyorlar.	”	Düşündüm	ki	-	tam	olarak	bu	seyahatte	olduğunu	sanmıyorum,	belki	gelecek	yıl,	Adobe	ile	birçok	kez	çalıştığım	zamandı,	ama	özellikle	93'lerin	başındaydı.	John	Warnock	ve
meslektaşı	Chuck	Geschke	bizi	burada,	Nottingham'da	PDF'deki	ilk	beta	test	sitelerinden	biri	olarak	seçti.	Ve	sanırım	bir	göçmenlik	memuruyla	olan	ilişkimden	bir	yıl	sonra	John'u	görmeye	gittim	ve	ilk	sorunun	olduğunu	söyledim:	“John.	PDF	Ruhu'l	Beyan	Tefsiri	-	1.	
Cilt:	Kur'an	Meali	ve	Tefsiri	-	nasılsın?	“Ve	dedi	ki:”	David,	bu	uzun,	uzun,	uzun	ve	zor	bir	mücadele!	“Ve	dedim	ki,”	Evet,	bunun	PostScript	olan	gecede	elde	edilen	başarı	olmadığını	söyleyebilir	miyim?	"Ve	dedi	ki:"	Hayır,	değil.	Ve	dedi	ki:	“Bana	PDF'ye	ne	kadar	harcadığımı	sormak	istiyorsanız,	cevap	100	milyon	dolar.	İnsanların	PDF'yi	kabul
etmesini	istiyorsak,	onlara	bir	Okuyucu	vermeniz	ve	ücretsiz	olmanız	gerektiğini	hemen	anladık.	Şarj	etmeye	başladığınız	anda	insanlar	basitçe	reddedecek	ve	formatınızı	kullanmayacaktır.	Bu	yüzden:	“Onunla	yaşamak	zorunda	kaldık”	dedi	ama	“tekrar	söyleyeceğim	-	haklı	olduğumuzdan	eminiz!	".	Ben	de	o	zamanlar	benim	temsilcim	olan
meslektaşım	Ken	ile	konuşmak	için	aşağı	inip	ona	hikayeyi	anlattım.	Dedi	ki:	“David,	biz	teknik	yönden	bizleriz	-	John	ve	Chuck'ın	kesinlikle	haklı	olduğunu	biliyoruz.”	“Ama”	dedi:	“Bu	şirkette	sinirler	olduğunu	söylemeliyim,	çünkü	sinirler	var,	çünkü	özellikle	gördüğünüz	satıcılar	arasında:	“Ruhu'l	Beyan	Tefsiri	-	1.	Cilt:	Kur'an	Meali	ve	Tefsiri
PDF'sinden	herhangi	bir	bonus	almıyoruz!	İnsanlar	ne	olduğunu	anlamıyor,	biliyorsun,	ve	hepsi.	Lütfen	beni	Photoshop'tan	sorumlu	tutun!	Photoshop'tan	çok	para	ve	bonus	yapacağım.	Ben	de	dedim	ki;	"Evet!	Bu	anlaşılabilir	bir	durum.	”	Ve	Adobe’deki	arkadaşlarımdan	Photoshop’a	olan	sorumluluğun	gerçek	olduğunu	düşündüğümde	...	“Pekala,
biliyorsunuz,	bir	PDF'nin	başarısının	ölçüsü,	eğer	satış	gelirleri	Photoshop'takileri	aştığında	olur	mu?”	Ve	bu	sorunun	cevabı,	sanırım	öyle	bir	yerde	bir	kitabım	var.	Adobe	Story	-	Sanırım,	Nisan	2004’te,	sonunda	PDF	gelirleri	Photoshop	gelirlerini	aştı.	Ve	ziyaretim	sırasında,	o	zamanlar,	hatırladığım	kadarıyla	büyük	bir	istekle,	San	Jose'deki	bir
binanın	alt	katlarında	dört	ya	da	altı	kişilik	bir	photoshop	kalabalığı	ya	da	bunun	gibi	bir	şeydi.	PDF	/	Acrobat	/	PostScript	kullanıcıları	çok	daha	yüksekti:	11.	ve	12.	katlar.	Üst	yönetim,	John,	Chuck	vb.	Kulenin	tepesindeydi.	Oraya	ulaştığımda	bana	-	ki	sevinçle	-	PDF	/	Acrobat'ın	satış	sonuçlarının	ve	satışlarının	Photoshop'u	aştığı	andan	itibaren,
Photoshop’u	geçtiğinde,	4.	ve	12.	katlarda	çok	miktarda	şampanya,	kurdeleler	ve	tebrik	kartları	ile	mesaj	gönderildi.	şuydu:	"Sizin	üzerindeki	baskı,	şimdi	-	iyi	günler!"	IH	HU	Ill	J'	L	Hl~Y	AN	17.	0	giin	Rabbin,	onlan	ve	Allah'tan	baka	taptiklarini	toplayip	der	ki:	"Su	kullanmi	siz	mi	saptirdiniz,	yoksa	onlar	mi	yoldan	saptilar?"	18.	Onlar:	"Seni	tenzih
ederiz.	Seni	birakip	da	baka	dost	lar	edinmek	bize	yaramaz.	Fakat	Sen	onlara	ve	atalanna	o	kadar	bol	nimet	verdin	ki,	sonunda	anmayi	unuttular	ve	helaki	hak	eden	bir	kavim	oldular."	derler.	
19.	ite	(	0	taptiklanniz)	soylediklerinizde	sizi	yalanci	flkar-dilar.	Artik	ne	(	aZ	Ayet.:	17	IB	FUIU	20.	Senden	once	gonderdigimiz	biitiin	peygamberler	de,	iiphe	yok	ki,	istisnasiz	yemek	yerler,	fllrilarda	dolazrlardi.	Sinn	bir	kismimzi,	diger	bir	kisrmnrza	imtihan	kildtk.	(Bakahm)	sabredecek	nasiniz?	Rabbin	her	eyi	hakkzyla	gonnektedir.	21.	
Bize	kavumayi	ummayanlar:	"Bize	ya	melekler	indiril-meliydi,	ya	da	Rabbimizi	gormeliydik,	degil	mi?"	dediler.	An-dolsun	ki	onlar,	kendi	iflerinde	kibire	kapilmi#ar	ve	azginlzk-ta	pek	ileri	gitmilerdir.	
22.	Melekleri	gordiikleri	giin,	ite	o	giin,	giinahkarlara	hif-bir	sevinf	haberi	yoktur	ve:	"(Sevinmek)	yasaktir,	yasaklan-	mi~tir"	derler.	23.	Onlarin	yaptzklan	her	iin	oniine	geferiz	ve	onu	safil-mi	toz	zerreleri	haline	getiririz.	(	'.	Oz:	IH	20.	Yi.ice	Allah	bu	ayetten	sonra	onlann,	"Bu	ne	bi	/\	yt'l:	20	:l	I	21	si	k1ld1k.	Yani	Biz,	fakirleri	zenginlerle,	hastalan
saghkh	kiilerle,	avam1	sc\kinlerle	ve	zay1flan	kuvvetlilerle	denedik.	Bakahm	sabredecek	misi-niz'!	Ayetin	bu	boltimiinde,	onlann	denendikleri	eye	sabretmelerine	tevik	vard1r.	Nitekim	Ebu'l-Leys	Oyle	demitir:	"ifade,	her	ne	kadar	soru	eklin-dcyse	de,	emir	niteligi	ta1maktadir	ve	'sabredin'	denmektedir.	''	Ytice	Allah,	ha~ka	bir	ayetinde:	"Onlar	Allah'a
tevbe	etmezler	mi?	...	"	(Maide:	74)	buyur-maktadtr	ki	bu,	"Tevbe	etsinler''	demektir.	Rabbin	her	~eyi	-sabredenleri	ve	sabus1z	olan1-	hakk1yla	gormek-tcdir.	imam	Gazali	Oyle	de1nitir:	"Basir,	toprak	alt.mdaki	eyleri	bile	gorebi-lecek	derecede	hassas	bir	gorme	ozelligine	sahip	olan	demektir.	Kulun	goi,:me	ile	ilgili	durumu	ortadadrr.	Ancak	onun
gormesi	zaytf	ve	k1s1thdrr.	Ci'lz:	I	H	dogrulanmasuu	istemiyor	demektir,	dediler.	Andolsun	ki	onlar,	kendi	i~lcrinde	kibire	kapdmilar	ve	kendilerine	k1ymet	ve	deger	vermilerdir.	Ni-tckim	onlar,	kendileri	iyin	meleklerden	Peygarnber	gonderilmesini	istemiler	ve	Yi.ice	Allah11	gormeyi	arzu	etmiler,	boylece	de	azg1nhkta	pek	ileri	git-milerdir.	Zuliim	ve
azg1nhkta	haddi	amtlardir.	1.crrclcri	halinc	gctiriri:t.	Burada	ayette	ge~en	"heba"	kelimesi,	giine	1~111lan	arasmda	gorillen	toz	zerreciklerdir.	Allah	Teala	inkarcdann	du1umla-n111	ve	dtinyada,	gerek	akrabay1	ziyaret	etmek,	darda	kalanlann	imdad1na	ko-111ak	ve	gerekse	ikramda	bulunmak	ve	buna	benzer	gtizel	davran1lar	sergile-mck	suretiyle
yapttklan	iyi	amellerini,	devlet	bakan1na	kaq1	gelen	ve	ona	is-yan	eden,	dolay1s1yla	da	evleri,	yurtlan	yerle	bir	edilen	ve	mallar1	ellerinden	alman	bir	zilmrenin	durumuna	benzetmitir.	Yani	Biz,	onlann	iyi	ilerine	yo-neldik	ve	bu	ilerin	ge((ersiz	oldugunu	ortaya	koyduk.	>	Eger:	"Bahn	sirkeden	daha	tath	ola-cag1n1n	soylenmesi	miimktin	olmad1g1	gibi,
cehennemde	de	hi~bir	iyilik	soz-konusu	degilken,	cennetliklerin	yeri	cehennemliklerin	yerinden	daha	iyidir	gi-	24	C	'(11,:	1	H	bi	bir	kartla~tirmaya	nas1l	gidilebilir'?"	diye	sonusan,	Dyle	cevap	veririm:	"Bu	soz,	tehdit	etme	ve	kti9i.imseme	ttirtinden	bir	ifadedir.	Nitekim	Yilce	Al-lah	Oyle	buyurmutur:	"Bu	mu	daha	iyi,	yoksa	ebedf	cenneti	mi?"	(Furkan:	t
5)	Sonra,	ayetteki	tisttinH.ikten,	mutlak	ilsttinltik	de	kastediJmi	olabilir.	Ya-ni,	onlar	en	iyi	yerdedir,	demektir.	Zaten	ayetin	devam1	da	bu	k1yasa	goredir.	Ahirette	dinlenecekleri	yer	kafirlerinkinden	~ok	daha	gi.izeldir.	On-lar,	en	gi.izel	yerde	dinleneceklerdir.	Burada	"dinlenecekleri	yer"	anlam1ndaki	"mekfl"	kelimesi,	"kaylfile"nin	yapil	Ayl'I:	'..M	'2	1
Fl	Jf{KJ\N	Slll~l~Sl	/2fi	25	K1sacas1	kafirler,	o	gilnU	cehenneme	ginnelerinden	ve	cenneti	ka91rma-lanndan	duyacaklan	pimanhktan	dolay1	28.	"Yaziklar	olsun	banal	Ke1ke	fala11cayi	dost	edinmesey-dim.	29.	Andolsun	ki	o	beni,	bana	zikir	geldikten	sonra	saptzrdi.	Seytan,	insani	yapayalniz	ve	yardimcisiz	birakir."	30.	Peygamber	dedi	ki:	"Ey	Rabbim!
Dogrusu	kavmim	bu	Kur'an'i	terkedilmi	biraktilar."	31.	ite	Biz	boylece,	her	peygamber	ifin	giinahkiirlardan	bir	diiJman	kildik.	Hidayet	verici	ve	yardimci	olarak	Rabbin	yeter.	Cl\z:	I	H	27.	0	giin	zalim	kimse	ellerini	1s1r1p:	Elleri	isrrmak,	pimanhk	ifa-desidir.	Nitekim	insanlar,	genelde	kusurlan	ve	eksikliklerinden	dolay1	pi-manhk	duyduklannda	bunu
yaparlar.	Ayetteki	"zalim"	kelimesi,	belirli	bir	zalimi	degil,	sm1f	olarak	zalimleri	ifade	etmektedir	ki,	Ukbe	b.	Ebi	Muayt	da	bunun	i~indedir.	Ukbe,	adeti	tizere	seferden	/\yd:	'27	:w	27	Sava~1'ndu	csir	dii~1nii~	ve	Hz.	Peygamber,	Hz.	Ali'ye	onu	oldi.irmesini	emret-mi~tir.	'Ke~ke	o	peygamberle	yani	Hz.	Muhammed	ile	birlikte	dtinya-da	u	28	l~llllt	l'	L
Hl:YAN	33.	011lal'm	scma	getirdif:i	her	misale	kari	mutlaka	Biz	sana	gerfe{:i	ve	en	giizel	afiklamayi	getiririz.	34.	
Yiiziikoyun	cehennemde	toplanacak	olanlar	var	ya,	ite	onlar	yerleri	en	kotii,	yollari	en	sapik	olanlardir.	
32.	inkar	edenler:	'Kur'an	ona,	tipk1	Tevrat,	incil	ve	Zebur	gibi	bir	defada	topluca	indirilmeli	degil	miydi?'	dediler.	Biz	onu	senin	kalbi-ne	iyice	yerle~tirmek	ve	kalbini	kuvvetlendirn1ek	i~in	boyle	yaptik.	inkarc1lann	kinad1klan	gibi	pan;a	par9a	indirdik.	Nitekim	Kur'an'1	ezberle-mek,	manas1n1	anlamak,	htiktimlerini	kavramak	ve	o	htiktimleri
uygulamak	bu	usulle	kolay	hale	getirilmitir.	Tevrat'1n	bir	def	ada	indirilmi	oldugunu	ve	Yahudilerin	onu	uygulamada	zorluk	9ektiklerini	gormtiyor	musun?	Oysa	Hz.	Peygrunber'e	her	olay	ve	durum	kar1S1nda	vahyin	geliiyle	ayetin	inmesi,	kalp	ve	basiret	gtictinti	arunnl	oluyordu.	
Ozetle,	Kur'an'1n	bollim	boHim	indirilmesi	-diger	peygamberlerden	fark-h	olarak-	Hz.	Peygamber'e	mahsus	bir	tisttinltikttir.	Kur'an'1n	indiriln1esinin	an1ac1,	onun	nurlu	kalbinin	Kur'an	ahlak1yla	ahlaklanmas1,	onun	nuruyla	gi.i9-Ienmesi	ve	Kur'an	hakikatleri	ve	ilimleriyle	beslenmesidir.	Bu	faydalar,	ancak	Kur'an'm	kis1m	k1s1m	indirilmesiyle
saglanmttlr.	Ne	dersin!	Eger	su	,	gokten	birden	inseydi,	o	suyla	ekinleri	yetitirmek	mtimktin	olur	muydu?	Ekinler	an-cak	yagmurun	azar	azar	yagmas1yla	kendini	gosterir	ve	kuvvet	bulur.	Ve	onu	tane	tane	ag1r	agir,	yirmi	veya	yirmi	ti	dogruyu,	gers:egi	ve	hilanet	geregi	daha	\:Ok	ac;lk	olan	eyi	getiririz.	34.	Y	tiziikoyun	stirtiklenerek	cehennemde
toplanacak	olanlar	var	ya,	i~te	onlar	iki	gruptan	yerleri	en	kotii,	yollan	en	sap1k	olanlar-d1r.	Hadis-i	erifte	Oyle	buyrulmutur:	"insanlar	kzyamet	giinii	iif	grup	halinde	toplamrlar:	Bir	grup	binek	uzerinde,	bir	grup	yaya	ve	diger	bir	grup.	da	yiiziikoyun	olurlar.	Bunun	iizerine:	"Ey	Allah'm	Nebisi!	Onlar	yuzukoyun	nasil	olurlar?"	diye	soruldu.	Hz.
Peygamber:	"On/an	ayaklarr	ii.::erinde	yii-	:m	(	~	f1z	:	In	n~tcn,	yuzii	koyun	da	yuriitebilir.	"	m	buyurdu.	Ayet-i	kerimede	sozkonusu	olan	ay1nm1	yapan,	kukusuz	Allahu	Teala'd1r.	Niteki1n	0,	Oyle	buyurur:	"Aynlln	bir	tarafa	bugun	ey	su~lular!	..	"	(Yasin:	59)	Kafirler,	kibirlenip	btiyilkltik	taslayarak	Ylice	Allah'a	secde	etmeyince,	Allah	onlar1	yliztikoyun
toplamaya	hilkmetmitir.	Mti'minler	ise	al9ak	gontillti	olduklar1	i9in	Allah	onlan	sec;kin	kullarm	seviyesine	ytikseltmitir.	~u	halde	aksi	davran1lardan	uzaklatp	uyumla	hareket	eden	kurtulmu	ve	bunun	tersi-ni	yapan	helfil	AycI	:	:M	:i7	31	35.	Andolsun	Biz,	Musa'ya	Kitab'1	Tevrat'1	verdik.	Bir	stire	sonra	ona	Tevrat't	indirdik.	Karde~i	Harun'u	da	ona
davet	ve	dini	yti-ccltme	konusunda	ona	yard1mc1	olmas1	iyin	vezir	yaptik.	
36.	0	zaman	o	ikisine:	'	Ayetlerirnizi	yalanlayan	kavme	gidin,'	de-dik.	
Bu	kavim,	Firavun	ve	onun	kavmi	olan	M1srrhlardu.	Sozti	edilen	ayet-ler	ise,	Hz.	Musa'ya	verilen	dokuz	mficizedir.	Sonunda	yola	gelmedikleri	i~in	onlari	yerle	bir	ettik.	Ayette	ge~en	"yerle	bir	etme"	anlam1ndaki	''	tedmfr"	kelimesi,	bir	eyi	yok	etmek;	"demar"	ise	yok	ederek	kokiinti	kaz1-maktrr.	Ayetin	anlam1	Udur:	"Musa	ve	Harun,	Firavun	ve
kavmine	gittiler	ve	onlara	btittin	mficizelerimizi	gosterdiler.	Fakat	onlar,	bu	ikisini	1srarb	bir	e-kilde	yalanladilar.	



Bu	inat91	yalanlamarun	ardmdan	onlan,	asil	ytiziinii	kimse-nin	anlayamayacag1	bir	bic;imde,	ailacak	bir	helfilde	yokettik."	37.	Nuh	kavmini	de,	peygamberleri	yalanladiklarmda,	on-lari	da	suda	bogduk	ve	kendilerini	insanlara	bir	ibret	yaptik.	Zalimler	if	in	act	bir	awp	haz1rladik.	38.	Ad'i,	Semud'u,	Ress	halkint	ve	bunlar	arasinda	daha	birfok	nesilleri	de
(yok	ettik.)	39.	Onlarm	hepsine	misaller	getirdik.	Hepsini	hetak	ettik.	40.	Andolsun	ki	onlar,	held	yagmuruna	tutulan	o	beldeye	ugrami~lardir.	Peki,	onu	gormiiyorlar	miydi?	Hayir,	onlar	tekrar	dirilmeyi	ummuyorlardi.	COz:	J~)	37.	Nub	kavmini	de,	Nuh	ve	ondan	onceki	onceki	$it	ve	idris	gibi	peygamberleri	veya	sadece	Nuh'u	yalanlad1klannda,	yok
ettik.	balanna	gelen	dUnyadak.i	cezadan	baka,	fillirette	ac1	bir	azap	haz1rlad1k.	Burada	"onlar"	zamiri	yerine,	a~1k	olarak	"zaliryler"	kelimesinin	kulla-n1lmas1,	haks1zbklar1n1	tescil	etmek,	inkar	ve	yalanlamada	haddi	atiklanm	bildirmek	i~indir.	~	~	38.	Ad'1,	yani	Hud	(a.s.)'1	yalanlayan	Ad	kavmini,	Sfilih	(a.s.)'1	yalan-layan	Semud'u,	Ress	halk1n1	..
"Ress";	kuyu,	etraf1	t~	ve	tugla	ile	ori.il-meyen	c;ukur	demektir.	Bu	kelimeyle	ilgili	olarak	Zemaher1,	Ke~~af	Tefsiri'nde	0yle	demitir:	"Ress,	etraf1	ortilmemi	ve	onarilmamt	kuyudur.	"	Ress	halk1	putlara	tapan	bir	toplumdu.	Allahu	Teala,	onlara	~uayb	Peygamber'i	gondermi,	fakat	onlar	onu	yalanlamtlardL	Bu	toplum,	birgtin	Ress'in	yani	i'rtikleri	ve
davarlar1n1	sulad1klan	kuyular1n1n	ba1nda	bulunuyorlardi.	Bu	arada	kuyu	aniden	c;ok-mti,	Allah	onlan,	yurtlann1,	davarlann1	ve	mallann1	yerin	dibine	gec;irmi,	boylece	hepsi	yokolup	gitmi~tir."	Ve	bunlar	yani	bu	gruplar	ve	timmetler	aras1nda	saytlann1	an-cak.	Allah'1n	bildigi	daha	bir~ok	nesilleri	de	...	yok	ettik.	Burada	"nesil-ler"	olarak	terciim.e
ettigimiz	"kurun",	ayn1	donem	ic;inde	yaayan	toplun1,	nesil	demek	olun	"karn"	kelimesinin	~oguludur.	Kamus'ta	"karn"	kelimesiy-le	ilgili	olarak	"Dogrusu	o,	yiiz	yildir."	denmitir.	39.	Onlann	hepsine	yani	yok	edildigi	belirtilen	timmetlerden	her	bi-	/\yd	:	:!7	-40	J'	lJHKAN	S(JHl-:Sl/25	33	rinc	hat1rlatarak	ve	uyararak	misaller	getirdik.	Peygamberler
vas1tas1yla,	kcndilerini	is;inde	bulunduklan	ktiflir	ve	isyandan	ahkoyacak	ibretli	k1ssalar	anlattlk.	Hepsini	yani	yalanlama	ve	direnmelerinin	ardmdan	her	birini	hclak	ettik.	Korkun9	bir	ek.ilde	yok	ettik	....	40.	
Andolsun	ki	onlar	,	yani	Korey,	ticaret	dolay1s1yla	~am'	a	ugra-y	tp	bela	yagmuruna	tutulan	o	beldeye	yani	Lilt	kavminin	en	biiyiik	ka-sabas1	olan	ve	tizerine	yagan	ta~larla	yerle	bir	olan	Sodom'a	ugram1~lard1r.	Sodom	hallo,	9irkin	bir	i	yap1yor,	erkek	erkege	cinsi	iliki	kuruyordu.	Bu	beldenin	ozellikle	belirtilmesi,	Kureyin	ugrak	yeri	olmas1
dolay1s1y-lad1r.	Nitekim	onlar,	oraya	ugradtldannda	yerin	alttist	edilmi	oldugunu	gorii-yor,	fakat	ibret	alrmyorlardi.	Peki,	onu	gormiiyorlar	m1yd1?	Oraya	ugradtl	41.	Seni	gordiiklerinde:	"Bu	mu	Allah	'in	peygamber	ola-rak	gonderdigi"	diye,	seni	hep	alaya	aliyorlar.	42.	"Eger	onlar	uzerinde	sebat	etmeseydik,	neredeyse	bizi	ilahlarimizdan	saptiracakti"
(	diyorlar.)	Azabi	gordiikleri	za-man,	kimin	yolunun	sapik	oldugunu	bileceklerdir.	43.	Arzusunu	i/ah	edinen	kimseyi	gordiin	mii?	Ona	sen	mi	vekil	olacaksin?	
44.	Yoksa	sen,	onlarin	fOgunun	gerfekten	i~ittiklerini,	ya-hut	diiiindiiklerini	mi	saniyorsun?	Gerfekten	onlar	hayvan-lar	gibidir.	
Hatta	onlar,	gidice	daha	sapiktirlar.	COz:	I	U	41.	Ey	Muhammed!	Kurey	seni	gordiiklerinde:	'Bu	mu	Allah'1n	peygamber	olarak	gonderdigi'	Allah'1n,	aleyhimizde	delil	oln1ak	tizere,	peygamber	olarak	bize	gonderdigi	kimse	bu	1nu,	diye,	seni	hep	alaya	ah-yorlar	.	Kti~timstiyor	ve	basit	goriiyorlardi.	
Y	ani	onlar,	iman	etmemekle	ye-tinmi	yor,	aynca	Peygamber'i	hafife	ahyor	ve	onunla	alay	ediyorlardi.	Ayt'.1	:	'1144	l"lJl{KJ\N	SlJHl~Si/25	35	Ayct-i	kcrimede	ifade	edilen	bu	soz,	EbQ	Cehil'in	Ebu	Si.ifyan'a	soyledi-P,i	:	"Bu,	Abd-i	Menaf	ogullannm	peygamberidir.''	sozildlir	.	.	42.	'Eger	onlar	iizerinde	sebat	etmeseydik,	onlara	inanmakta	ka-rarl1
davranmasak	ve	ibadette	direnmeseydik	neredeyse	Muhammed	bi-1.i	iUihlarim1zdan	uzaklattrmak	suretiyle,	onlara	tapmaktan	biltiinilyle	saptlracaktl.	
'	diyorlar.	Bunun	iizerine	Yiice	Allah,	onlara	cevap	olarak	Oyle	buyurmutur:	lnkarlan	kar1s1nda	kendilerine	verilecek	azab1	kiyamet	giinii	gozleriyle	~()rdiikleri	zaman,	kimin	yolunun	sap1k	oldugunu	gecikmi	bile	de	olsa	bileceklerdir	.	
Burada	inkarcilar,	"saptirma"	ad1	alttnda	Rasfiliillah	.	(s.a.v.)'a	sap1khk	isnad	etmilerdir.	Cflz:	I	H	nek	ve	sap1khktan	scmbol	say1lan	hayvanlar	gibidir.	et-Te'vflat	en-Necmiyye'de	6yle	den1nitir:	"Onlann	yemek,	i9mek	ve	nefsin	hazlanru	yerine	getirmekten	baka	bir	arzulan	yoktur.	Tipk1	yemekten	ve	i9mekten	baka	hi~bir	arzusu	olmayan	hayvanlar
gibi."	Hatta	onlar,	gidi~e	hayvanlardan	daha	~aplktirlar.	c;unkii	hayvanlar,	bakictlanna	boyun	eger,	kendilerine	iyilik	edeni	tanir,	kendilerine	fayda	verene	yaklarr,	zarar	verenden	de	salanrrlar.	Bu	insanlar	ise	Rablerine	boyun	egmezler,	iyiligini	tarumazlar,	menfaatlerin	en	btiytigii	say1lan	seva1?1	arzu	etmezler	ve	zararlarm	en	koti.isii	olan	cezadan
korkmazlar.	~tiphesiz	olarak	bil	ki,	Yiice	Allah,	melekleri	akilli	yaratmItlr.	Hayvan-lan	yaratm1	ve	onlara	ehvet	vermi,	insan1	da	yaratlp	ona	hem	akil,	hem	de	ehvet	vermitir.	Bu	nedenle	akh	ehvetine	yenik	diien,	hayvanlardan	daha	kottidiir.	Bunun	i9in	Yi.ice	Allah:	"Hatta	onlar	gidi~e	daha	sapzktirlar."	bu-yurmutur.	Ancak,	akh	ehvetine	galip	gelen,
Allah'1n	emirlerine	karI	gelme-yerek	buyruklar1n1	hakk1yla	yerine	getiren	kimse,	me~I	FlJJ{KJ\N	SlJHl:Sl/25	45.	
Rabbinin	gOlgeyi	nasil	uzattigmi	gormedin	mi?	Eger	llileseydi	onu	elbet	hareketsiz	kilardi.	Sonra	Biz,	giine~i	ona	delil	kildzk.	46.	Sonra	da	onu,	yava	yava	kendimize	fektik.	47.	O,	geceyi	sizin	ifin	elbise,	uykuyu	dinlenme,	giind(izii	de	yayil1p	ralima	wmani	yapti.	48.	0,	rahmetinin	oniinde	riizgarlari	miijdeci	olarak	gon-	derdi.	Biz	gokten	tertemiz	bir	su
indirdik.	49.	Ki	onunla,	olii	bir	beldeyi	canlandiralim	ve	yarattigimiz	nice	hayvanlara	ve	insanlara	su	saglayalzm.	37	45.	Rabbinin	golgeyi	nasal	uzathg1n1	gormedin	mi.?	Buradaki	hitap	Rasultillah	(s.a.v.)'adtr.	Gormek,	gozle	olan	gormedir.	Yani	Allah'1n	varettigi	c~siz	eylere	bakmadm	m1?	demektir.	''Zill",	gilne	gibi	bizzat	dogrudan,	ya	da	ay	gibi
dolayh	olarak	IIk	ve-rcn	bir	cisimden	kaynaklanan	golgedir.	"Zill",	yine	golge	anlam1ndaki	"fey"	den	daha	geneldir.	Nitekim,	"Gecenin	golgesi	ve	Cennetin	golgesi"	denirken	"Ziii"	kelimesi	kullanilrr.	Ayn1	zamanda	giine	11nlannm	ula.mad1g1	her	yer	ic;in	de	golge	denmitir.	"Fey"	ise,	gtinein	tam	tepe	noktasmdan	battya	mey-lctmesiyle	ortaya	~1kan
golgeye	verilen	addir.	Y	ani	giine,	doguundan	itiba-rcn	tepe	noktas1na	gelinceye	kadar	golgeyi	azar	azar	yok	eder.	Fakat	bu	andan	it	ibaren	golge	artmaya	balar	ve	giinein	batIrna	kadar	uzar	gider.	Buna	gore	ayetin	anlam1	Oyle	olmaktadtr:	"Allah,	giinein	doguundan	itibaren	golgeyi	-hangi	eyin	gOlgesi	olursa	olsun;	ister	dag1n,	ister	binanm	ve	isterse
agacm	golgesi	olsun-	nasil	var	edip	uzatm1trr?	11	Ayet,	Allah	Teala'run	sonsuz	kudretini	ve	hikmetini	a91klamaktadrr.	Eger	bu	golgenin	hareketsiz	olmasm1	dileseydi	onu	elbet	hareket-siz	sabit	kdardt.	Bu	boliimde,	golgenin	hareket	etmesini~e	hareketsiz	kahm1n	asil	sebebinin	normal	sebepler	degil,	aksine	ilfilli	dilek	ve-ktfdret	ol-dugu
vurgulanmaktadrr.	Sonra	Biz,	giinei	ona	delil	klld1k.	Yani	Biz	gtinei,	aralannda	her-hangi	bir	sebep	ve	etki	ohnaks1z1n,	onun	hareketiyle	golgenin	durmnlarina	<	:i)z:	I	H	delil	gosterilebilecek	bir	i~aret	k1ld1k.	46.	
Sonra	da	onu,	yava~	yava~	gtine	yilkseldik\'.e	kendimize	~ektik.	Y	ani	o	golgeyi	meydana	~1kanp	uzatt1ktan	sonra,	onu	yok	ettik	veya	gline	11nlann1n,	yerine	gelmesiyle	s1rf	kudret	ve	dilegimizle	onu	kaybettik.	Buna	gore	gilne	ytikseldik\:e	ona	paralel	olarak	golge	bati	yontinde	azahr.	Eger	Allah	golgeyi	birden	kaldtrsayd1,	onun	ve	gi.inein	faydalar1
yok	olurdu.	Bu	nedenle	her	ikisinin	faydasm1n	ve	dolayh	yararlar1n1n	devam	etmesi	i\:in,	golgeyi	ortadan	yava	yava	kald1rmaktadlf.	"Golgeyi	nasil	uzatt1gzm"	ifadesinin,	"Golgeyi	tan	yerinin	agarmas1n-dan	gtinein	doguuna	kadar	uzatti."	anlamma	geldigi	soylenmitir.	Ayrf:	'1H	4H	FUHKAN	SUIU!:Sl/25	ltri11	llcpsi	riJzi.iliir.	Bu	durumda	zinde,	gu~W
ve	rahat;	aksi	halde	tembel	ve	l111:11rsuz	hi	r	ha/de	kalkar."	>	Burada	istiare	yoluyla	"yagmurun	oni.inde"	denmek	istenmitir.	
40	Cflz:	l	H	Rag1p	isfahan1	Dyle	de1ni~tir:	"Sekya	",	i	1-'t	Jl{KAN	StJHl~Sl/25	41	nnnkfirliik	edip	diretmi~tir.	Tezekkiir,	ogilt	almak,	diltinmek;	ibii,	diren-mck	ve	k1~fi2r	de,	nimete	nankorltik	etmek	ve	ona	onem	vermektir.	
Oysa	ni-mct	in	hakk1,	o	nimeti	di.ii.inmek	ve	onu	yaratanm	varhg1na,	gtictine	ve	ltitfu-na	deli!	gostermektir.	
Milfessirlerin	~ogu	ayetteki	"bunu"	diye	ifade	edilen	''sarrafnahu"daki	zamirin,	daha	onceki	ayette	ge~en	yagmur	yerine	kullan1ld1g1n1	ileri	stirmii-lcrdir.	Buna	gore	ayetin	anlarm	6yledir:	''Biz,	yagn1uru	baz1	bolgelere	ve	yer-lcre	zaman	zaman	yagdrrrnak	suretiyle	aralannda	dag1tm1tzd1r.	Fakat	insan-larm	~ogu	nimete	nankorltik	ederek	ve	Allah'1
inkar	ederek	direnip	durmu-lard1r."	Nitekim	onlar,	mtineccimlerin	soyledigi	gibi,	11	U	veya	bu	ytld1zm	kaymas1yla	yagmura	kavu~tuk,"	diyorlardt.	Zeyd	b.	Halid	el-Cuheni	(r.a.)	Oyle	demitir:	"RasGliillah	(s.a.v.)	Hu-deybiye'de,	geceleyin	yagan	yagmurun	ardmdan	sabah	namaz1n1	ktld1	ve	na-maz	bittikten	sonra	insanlara	yonelerek	6yle	buyurdu:
"Rabbinizin	ne	bu-yurdugunu	biliyor	musunuz?	
Onlar:	"Allah	ve	Rasfilil	daha	iyi	bilir."	dediler.	Hz.	Peygamber:	"Allah	dyle	buyurdu:	"Kullanmdan	bana	inanarak	ve	;nanmayarak	sabaha	~zkanlar	vardir.	'Allah'm	lutfu	ve	O'nun	rahmetiyle	yagmura	kavutuk.'	diyen	bana	inanmL	ve	yzldzzlan	inkar	etmitir.	F	akat,	'Su	veya	bu	ytldizzn	kaymaszyla	yagmura	kavutuk'	diyen	de	beni	inkar	etmi	ve	yildlzlara
tapmttlr."	Sl.	Eger	dileseydik,	isteseydik	her	kasabaya	lilke	ve	kente	bir	uyar1c1	gonderirdik.	Boylece	senin	peygamberlik	ytikiinii	hafifletirdik.	Fa-kat	Biz,	an1n1	yticeltmek,	ecrini	artumak	ve	diger	peygamberlerden	tistiin	tutmak	i	42	l{f	JI	lt	l'L	l	H:Y	AN	(	'.	liz:	I~)	"Cihad''	ve	mticahede;	var	gtictiyle	dU~mana	karI	koymaktir.	Cihad,	dil	ve	elle	olur.
Nitekim	hadis-i	erifte	6yle	buyurulmutur:	"Miiriklere	kart	mal/anmz,	canlanmz	ve	dillerinizle	cihad	edin.	l	12>	Hadis-i	erifteki	"dilinizle	cihad	edin"	sozilniln	anlam1	Udur:	"Onlara,	holanna	gitmeyen	eyleri	duyu-run."	Ktnanmalan	ve	agir	soz	duymalan	zorlanna	gider.	''Miirikler"	ifade-siyJe	de	riyakarlara	ve	bid'at	ehli	kimselere	iaret	edilmitir.	Bu
nedenle,	dog-ru	yolda	olan	kimselerin,	batil	yolda	olan	kimselerle	si.irekli	olarak	ve	ozellik-lc	korku	galebe	9ald1g1	zaman	miicadele	etmesi	gerekir.	ite	bu	miicadele,	Hz.	Pcygamber'in	buyurdugu	gibi,	en	faziletli	cihaddir.	Nitekim	Hz.	Peygamber:	"Cihadm	en	faziletlisi,	zalim	sultanzn	yamnda	hakki	soylemektir.	"03)	buyur-mutur.	53.	Birinin	suyu	tatli
ve	susuzlugu	giderici;	digerininki	tuz-lu	ve	aci	iki	denizi	saliveren	ve	aralarina	bir	engel,	a~ilmaz	bir	sinir	koyan	0	'dur.	
54.	Sudan	bir	insan	yaratip	onu	nesep	ve	sihriyet	akraba-liklanna	doniitiiren	O'dur.	Rabbinin	her	eye	giicii	yeter.	55.	Allah	'i	birakip	kendilerine	f	ayda	da	zarar	da	vereme-	12-	Hadisi	Aimed	b.	
Hanhel,	Ebfi	Davud,	Nesai	ve	Hakim	tahric	etmi~lerdir.	Bkz.	el-F	ethu'l-Kebfr,	2/62.	13-	Hadisi	ibn	Mace,	"Silnen"inde	tahric	ctmi~tir.	
Bkz.	el-F	ethu'l-Kebfr,	l/208.	yen	~eylere	kulluk	ediyorlar.	inkiirci	olan	kimse,	Rabbine	kar~i	gelenin	(~eytamn)	destekfisidir.	53.	Birinin	suyu	tath	ve>>	tath	oluundan	dolay1	susuzlugu	gideri-d;	digerininki	tuzlu	ve	ac1	iki	denizi>>	birbirine	kanmayacak	ekilde	ya-laklanna	sahveren	...	Baz1	mtifessirler	Oyle	demitir:	"Allahfi	Teala,	deniz	suyunu	i	Ci.iz:	l
n	kek	ve	diiyi	varetmitir."	(K1yamet:	39)	Rabbinin	her	~eye	giicii	yeter.	FlJW	4()	Hlll	lll	'L	Bl:YAN	Ciii:	I	H	Kullar1n1n	a~1k	ve	gizli	giinahlarandan	haberdar	olarak	0	ye-ter.	Yani	oHimsilz	ve	devamh	diri	olan,	sana	yeten	O'dur	ve	onlarm	cezasm1	tastamam	verir.	59.	Gokleri,	yeri	ve	ikisinin	arasmdakileri	alti	giinde	yara-tan,	sonra	Arf'a	yerle~en	(ona
hiikmeden)	Rahman'dir.	Bunu	bir	bilene	sor.	60.	Onlara:	"Rahman	'a	secde	edin."	dendigi	zaman:	"Rahman	da	neymi~?	Senin	bize	emrettigine	secde	eder	miyiz	hif!"	derler.	Ve	bu	emir	onlarin	nefretini	artirir.	61.	Gokte	burflari	vareden,	onlarzn	ifinde	bir	ferag	(gii	ne~)	ve	nurlu	bir	ay	yapan	Allah,	yiiceler	yiicesidir.	62.	ibret	almak	veya	iikretmek
isteyen	kimseler	ifin	gece	ile	giindiizii	birbiri	ardinca	getiren	de	O'dur.	47	59.	
G(ikleri,	yeri	ve	ikisinin	aras1ndakileri	varhklan	ve	insanlan	dUnya	gtinlcrinden	alh	giinde	yaratan	...	Alt1	gtinde	demek,	o	kadar	stire	ieyindc	demektir.	HUI	llJ	'L	BEY/\N	Cf1z:	1	H	Allah	TeaHi'n1n:	"Rahman'a	secde	edin''	sozli,	AJlah'tan	ba~kas1na	sec-de	edilmedigini	vurgulamaktad1r.	Nitekim	imam	Serahs!	6yle	demitir:	"Allah'tan	baka	birine	tazim
gos-termek	niyetiyle	secde	etmek	kiiftir,	filimlerin	huzurunda	toprag1	opmek	ha-ram	ve	devlet	bakan1na	veya	baka	birine	egilmek	ise	mekruhtur.	48	Digcr	taraftan,	Hasan	Basrl	ve	Mticahid	byle	dernilerdir:	"Buruc,	ve-11iis	,	jUpitcr	ve	merktir	gibi	gezegenlerdir.	Ayd1nhklanndan	ve	I1g1	yans1rna-lar111dan	dolay1	"bun;lar11	diye	adland1nlm1tlf.	
11	Onlann	i~inde	gokte	bir	~erag	(giine~)	tti(	veren	her	ey	11sirac"	diyc	ifade	ediliyorsa	da	burada	gtine	kastedilmitir.	Nitekim	Allah	Tefila,	"	..	.	<	;t'i11e~i	de	hir	kandil	yapt1:	(Nuh:	16)	buyurrnutUr.	Goriildiigti	gibi	giine	ve	bUytik	yild1zlar,	aydmlatmada	ve	IIk	vermede	kandil	ve	lambalara	benze-1	ilmi~tir.	Ve	nurlu	geceyi	ayd1nlatan	bir	ay	yapan
Allah,	yiiceler	yiice-sidir	.	LUtuflar1	pek	9oktur.	Hilalin	tic;	gtinden	sonraki	ekline	"kamer11	denir	vc	aydmhg1ndan	dolay1	bu	ad1	almitir.	Ayet-i	kerime,	Allah	Teala1n1n	sonsuz	kudretini	gostermektedir.	50	COz:	IH	degil	n1i.istehaptir.	Virde	devam	etmek,	vuslata	vesiledir.	Nehrin	ancak	devam	eden	yagmurlar	ve	daglardaki	karlar	vas1tas1yla	denize
ulat1g1n1	gormez	mi-sin?	Yard1m	kesilirse	maksat	has1l	olmaz.	Bu	nedenle	ibadetle	megul	olan	insanlar,	gece	gtindtiz	kendilerini	zikre	vermiler,	gece	yapamadtklan	virdi	gi.indtiz	ve	gtindtiz	yapamadtldann1	da	gece	tela.fi	etmilerdir.	0	halde	sen	de	sabah	akam	virde	devam	etmelisin.	63.	Rahman	'in	kullari	onlardir	ki,	yeryuziinde	tevazu	ile	yuriirler
ve	kendini	bilmez	kimseler	kendilerine	Iaf	attiginda	"selfim!"	derler	(geferler.)	64.	
Onlar,	gecelerini	Rablerine	secde	ederek	ve	kiyam	du-rarak	gefirirler.	65.	Onlar,	Oyle	derler:	"Rabbimiz!	Cehennem	awbini	iize-rimizden	sav.	Dogrusu	onun	azabi	gelip	gefici	bir	ey	degildir.	66.	
Orasi,	cidden	ne	kotu	bir	ugrak,	ne	kotii	bir	konaktir."	67.	Ve	onlar,	harcadiklarz	zaman	ne	israf	ederler,	ne	de	cimri	davramrlar.	
ikisi	arasinda	orta	bir	yol	izlerler.	51	63.	Rahman'1n	has	kullan	onlard1r	dtinyada	eytana	ve	arzula-nna	tapanlar	degillerdir.	IH	l	lllJ	'L	Hl:YAN	istiyoruz	veya	biz	sizin	gUnahuuzdan	kurtulduk.	Baz1	mtifessirler	de	0yle	demilerdir:	"Y	ani	biz,	size	cahillik	etmeyiz,	sizin	le	aram1zda	art1k	hayu	ve	er	sozkonusu	degil,	aksine	miltareke,	sulh	s()zkonusudur."
Mtifessirlerin	9ogu	ayetteki	"se/am"	kelimesinin,	ifadede	yer	almayan	"soz"	anlammdaki	"kavl"	kelimesinin	s1fatl	oldugunu	ileri	siirmtitlir.	Buna	gt>re	ayetin	anlam1	Oyledir:	"S1k1ntl	ve	gtinahtan	emin	olacaklan	dogru	bir	sdz	soylemilerdir."	Yine	mtifessirlerin	9oguna	gore	bu	ayet,	muhkem	bir	ayettir.	Nitekin1,	kendini	bilmez	kiiye	kar1	hilim	ile
davranmak,	menduptur.	Ahmak	kimseye	aldtrmamak	da	edebe,	kiilige	ve	dine	gore	gtizel	kabul	edilen	bir	davrarntlr	ve	maksada	daha	uygundur.	Kaydedildigine	gore	Allah	Tefila	mahlukati	klya-met	gtinti	toplad1g1	zaman	bir	tellfil	Oyle	seslenir:	"Fazilet	sahibi	kimseler	ne-rede?"	Bunun	uzerine	az1nhk	bir	grup	kalkarak	h1zhca	cennete	dogru	hareket
etmeye	koyulurlar.	Bu	arada	melekler	onlan	kartlayarak	by	le	derler:	"Gorti-yoruz	ki	h1zla	cennete	gidiyorsunuz,	oyle	mi't'	Onlar	da:	"Evet,	fazilet	sahibi	kiiler	biziz."	Melekler:	"Faziletiniz	ne	idi?"	Onlar:	"Biz,	kendisine	haks1zhk	edildigi	zaman	sabreder,	kottiliige	ugrad1g1m1z	zaman	aldirmaz	ve	ahmakhk	edildigi	zaman	da	kar1hk	vermezdik,"	derler.
Bunun	uzerine	onlara:	"Girin	cennete!	Amel	edenlerin	ecri	ne	gi.izeldir!"	denir.	A1imlerden	biri	de	Rahinan'm	kullar1n1n	ozelligi	hakkmda	Oyle	demi-tir:	"ibadet	onlann	stisti,	fakirlik	kerametleri,	Allah'a	itaat	zevkleri,	Allah't	sevmek	hazlan,	takva	az1klan,	Kur'an	sozleri,	zikir	stisleri,	kanaat	mallan,	ibadet	kazarn;lan,	eytan	diimanlar1,	gtindtiz	ibretleri,
gece	ibret	almalan	ve	alemlerin	Rabbini	gozetmek	ise	amelleridir."	64.	
Onlar,	gecelerini>>	kendi	zevkleri	i~in	degil	Rablerine	secde	ederek	ve	k1yam	durarak	ge~irirler.	
Ayet-i	keri1nede	ayet	sonlannm	uyu-1nu	i~in	secde,	kiyamda	durmaktan	once	zikredilmitir.	Hadis-i	erifte	Oyle	buyrulmutur:	"Kulun,	Rabbine	en	yaktn	oldugu	an	secde	halidir."	l	17>	Ayetin	anlam1	Oyledir:	"Onlar	secde	ederler	ve	kiyamda	dururlar,	yani	btiti.ini.iyle	geceyi	veya	bir	k1smm1	namazla	ihya	ederler."	Nitekim	Allah	TeaHi	takva	ehli
kimseler	i~in	byle	buyurmutur:	"Geceleri	pek	az	uyurlar-	17-	Hadisi	Miislim,	Ebu	Davud,	ve	Nesa!,	"	...	O	ha/de	secdede	'5ok	duti	ediniz."	ifadesinin	itavesiyle	tahric	etmi~Jerdir.	Bkz.	Camiu'l-Usill,	4/144.	rlr	."	(Zftriyfit:	17)	Ayct-i	kerimede	gece	vakti	vurgulanmttlr.	54	Ci'lz:	I	H	Sevban	_ile	kar~1la~hn1	ve	ona:	"Bana,	Alluh'm	bcni	cennete	koymasma
vesile	olacak	bir	an1el	soyler	misin?"	dedim.	Sevban:	"Bunu	ben	de	Rast1ltillah'a	sordum	ve	bunun	tizerine	o	6yle	buyurdu:	''Allah	ifin	fOk	secde	etmen	gere-kir.	Fl	JHl{/\N	SlllHt:Sl/:l!l	Ayct-i	kerimc	duaya	vc	ozcllikle	namazlarm	ard1ndan	yap1lan	duaya	ia-l'l'l	dmi~tir.	Ku~kusuz	dua,	ibadetin	ozildtir.	67.	
Ve	onlar,	harcad1klan	zaman	ne	israf	ederler,	comertlik	sm1n-111	a~arlar	ne	de	cimri	davran1rlar.	Cimrinin	i-:ist1g1	gibi	k1sarlar,	ikisi	y:111i	israf	ve	cimrilik.	aras1nda	orta	bir	yol	izlerler.	"Katr",	ve	"taktfr",	israfm	z1dd1	olan	k1smad1r,	cimrilik	etmektir.	
"is-n~/"	ise	harcamada	s1n1n	amaktrr.	"Kavilm"	da	orta	yol,	itidal	demektir	ve	israfla	cimriligi	dengelemektir.	Bu	ayetin	bir	benzeri	de	U	ayet-i	kerimedir:	"1~	/i	s1k1	olma;	busbutun	eli	aflk	da	olma.	Sonra	kmanir,	hasretini	r;eker	ka-llrs111.	
''	(isra:	29)	Harcama,	ovtilen	ve	yerileni	olmak	tizere	iki	lasma	aynlrr:	Kiiye	itidal	davran11	kazandiran,	zekat	ve	ailenin	nafakas1	gibi	dinin	ongordtigti	harcama,	HvUlen	harcamadir.	Nitekim	Hasan	Basri	bu	konuda	Oyle	demitir:	"Kiinin,	israf	ve	cimrilige	ka9madan,	ailesine	yaptig1	harcama,	Allah	yolunda	yaptlan	harcama	say1hr.	''	Yerilen	harcama
ise	iki	~eittir:	Biri,	sa~1p	savurmak	ve	israf	etmek,	di-gcri	de	ktsarak	ve	cimrilik	ederek	yap1lan	harcamadrr.	Her	iki	tiirtinde	de	ke-mi	yet	ve	keyfiyyet	dikkate	almrr.	Kemiyet	a91s1ndan,	sa91p	savunna	yani	du-rumun	gerektirdiginden	fazla	vermek,	keyfiyet	a91s1ndan	ise	harcamanm	ye-rinde	yapilmamas1du.	israfta,	kemiyetten	ziyade	keyfiyete
onem	verilmelidir.	
c;unkii	binlerce	dirhem	paras1ndan	bir	dirhem	harcayan,	gtinah	ilemek	iizere	hirine	bir	dirhem	veren	veya	i9ki	satin	alan	gibi,	israf	etmi	ve	bu	harcamadan	dolay1	zalim	ve	miisrif	say1lrrken	paras1z	kalacak	ekilde	binlerce	dirhem	pa-ras1ru	yerinde	sarfeden	de	orta	yolu	izlemi,	dolayis1yla	bu	harcamadan	dolay1	ovtilmiittir.	Nitekim	Hz.	EbG	Bekir'in
durumu,	son	duruma	ornek	tekil	et-mektedir.	Rivayete	gore	Hz.	Ebu	Bekir,	Tebuk	SavaI	i9in	biitiin	mal1n1	vermi	ve	bunun	tizerine	Allah	Rasfilil	kendisine:	"Ey	Ebu	Bekfr!	5()	Ctiz:	I	B	nek	tekil	etmektedir.	Mi.icahid	Oyle	demi~tir:	"Bir	insanm	EbO	Kubeys	dag1	kadar	altin1	olsa	ve	o	altm1	Allah'a	itaat	ic;in	harcasa	o	insan	mtisrif	saytlmaz	ama	Allah'a
isyanda	bir	dirhem	de	sarfetse	miisrif	say1hr."	Yine	ayetle	ilgili	olarak	Yezid	b.	Hubeyb	Oyle	demitir:	"Ayet-i	keri-mede	sozti	edilenler	Hz.	Muhammed'in	yakm	dostlandu.	Nitekitn	onlar,	lez-zet	ve	haz	duymak	i9in	yemek	yemiyor	ve	yakt1kl1	olmak	ic;in	elbise	giymi-yorlardt.	Aksine	onlar,	yemekle	ac;hklar1n1	gidermeyi	ve	Rablerine	ibadet	et-me	giiciine
kavumay1,	elbise	ile	de	avret	mahallerini	ortmeyi,	s1cak	ve	so-guktan	korunmay1	gaye	edinmilerdir."	Hz.	Omer	de:	"Kiinin	her	arzu	ettigini	satin	ahp	yemesi,	israf	olarak	yeterli	gortiliir,"	demitir.	israf,	atnhk	sadece	malda	olmaz.	Bilakis	yerinde	yaptlmayan	her	ey	israftlf,	takmbkttr.	Allah	Teala'nm	Lfit	kavmini	taklnhkla	ve	aIriltlda	nasd	niteledigini
gormtiyor	musun?	Nitekim	Allah	Lfit	kavmi	i~ilgili	Oyle	buyur-mutur:	"{:unkii	siz,	kadmlan	btrakzp	da	~ehvetle	erkeklere	gidiyorsunuz.	Bi-	"	lakis	siz,	haddi	aan,	takznltk	gosteren	bir	kavimsiniz	."	(Araf:	81)	Yine	Al-lah,	Firavun'u	da	ayn1	israf	ve	a1nhkla	nitelendirerek	6yle	buyurmutur:	"{:iinkii	o,	haddi	aanlardan	bir	zorba	idi."	(Duhan:	31)	Kibir,
mtitevazi	in-sanlar	i9in	israf	ve	taktnhk	ve	kibirli	insanlar	iyin	itidalliktir.	Ayl'l:	H7	68.	Yine	onlar	ki,	Allah	ile	beraber	baka	bir	tanriya	yal-varmazlar.	
Allah'zn	haram	kildigi	cana	haksiz	yere	kiymazlar	ve	zina	etmezler.	Bunlari	yapan	giinahi(	mn	kariligini)	bulur.	69.	Kiyamet	giinii	onun	azabi	kat	kat	olur	ve	orada	alfalhl-mif	olarak	temelli	kalir.	70.	
Ancak	tevbe	ve	iman	edip	iyi	amellerde	bulunanlar	ha-rif.	Allah	onlarm	kotiilUklerini	iyiliklere	fevirir.	
Allah	fOk	ba-	.	gif	layiculir,	engin	merhamet	sahibidir.	71.	Kim	tevbe	eder	ve	iyi	amel	yaparsa,	iiphesiz	o,	tevbesi	kabul	edilmi	olarak	Allah	'a	doner.	57	68.	Yine	onlar	ki,	Allah	ile	beraber	baka	bir	tanr1ya,	puta	yal-varmazlar	ibadet	etmezler,	Allah	Teala'ya	ortak	komazlar.	Sirk	ti9	creittir:	Birincisi,	Allah'tan	bakas1na	kulluk	etmek;	ikincisi,	bi-rine,
emrettigi	gtinah1	ilemek	suretiyle	boyun	egmek	ve	ticriincilsti	ise	Allah	n	zas1	dtinda	amel	etmektir.	Buna	gore	birincisi	ktiftir,	digerleri	de	giinah	ad-dedilmitir.	Allah	'1n	almay1	haram	klld1g1	cana	haks1z	yere	oldlirmeyi	me~ru	sayan	birey	olmadan	k1ymazlar	ve	zina	etmezler.	Ancak,	birini	oldiir-dtigti	zaman	k1sas	tatbik	etmekle	veya	evli	iken	zina
ettigi	zan1an	recm	edil-mekle	ya	da	dinden	dondtigti	,	yahut	yerytiziinde	hak	dtizeni	bozmaya	~ahtlg1	zaman	oldtiri.ilmek	suretiyle	o	kiinin	can1na	k1yilabilir.	(Yani,	hak.im	bu	du-rum	kar1smda	olum	cezas1na	htikmeder.)	Ayet-i	kerimedeki	Allah'm	haram	k.Ild1g1	candan	maksat,	mil'min	veya	can	emniyeti	saglanmas1	taahhtit	edilen	kiidir.	"Zina'',
dini	nikfill	olmadan	kadmla	cinsi	iliki	kurmaktlr.	Bil	ki,	Allah	Tealfi	has	kullann,	tevazu,	kdttilUge	kart	iyilik	etme,	gece-yi	ihya	et1ne,	dua	etme	ve	harcamada	orta	yolu	izleme	gibi	itaatlerini	dile	ge-tirdikten	sonra	bakas1na	kulluk	etmek,	haks1z	yere	cana	laymak	ve	zina	gibi	biiytik	gtinahlardan	ka91nd1klanna	iaret	etmi,	imanlar1mn	olgunlugunu	orta-
ya	koymutur.	Ayct	:	HH	7	I	l'lJHKAN	SUHl~Sl/2	59	,der.	/Ju	arada:	'Yap11g1	her	kbtiiluge	karzllk	ona	bir	iyilik	verin.'	denir.	Bu-111111	ii:crine	o:	'Birtak1m	{?iinahlanmi	hurada	neden	goremiyorum?'	der.	
Ebu	/.er	diyor	ki,	"Yemin	olsun	ki	(bu	arada)	Rasultillah'1n	az1	dileri	goriintir	bir	halde	gtilerken	gordtim.	Daha	sonra	ise	U	ayeti	okudu:	"ite	Allah,	onla-r111	kotiiluklerini	iyiliklere	fevirir."	(Furkan:	70)	Zeccac	da	5yle	demitir:	"Bizzat	kottiltigtin	kendisi	iyilige	dontimez.	Bunun	izah1	6yledir:	"Kottiltik	tevbe	ile	silinir	ve	tevbe	ile	birlikte	de	iyilik	yaz1hr."
Allah	~ok	bag1lay1c1d1r,	onun	i9in	kottiltikleri	iyiliklere	9evinnekte	engin	merhamet	sahibidir	.	Bu	nedenle	iyiliklerden	dolay1	mtikafat	ver-mektedir.	71.	Kim	tevbe	eder	ve	btittintiyle	gtinahlan	terkederek,	pimanbk	du-yar,	onlardan	ytiz9evirir	ve	ihmal	ettigini	telafi	ederek	iyi	amel	yaparsa,	~uphesiz	o,	tevbesi	kabul	edilmi~	olarak	tam	bir	tevbe	ile
Allah'm	honut-lugunu	kazanacak	bir	dontile	Allah'a	doner.	Rag1p	isfahani	5yle	demitir:	"Metab"	tam	bir	donti	demektir	ve	bu	donti,	kotii	olan	eyi	terketmek	ve	iyi	olan1	da	arat1rmakla	tahakkuk	eder.	Dinimize	gore	tevbe,	kotii	birey	olan	giinah1	terketmek,	kusurlu	davra-n1tan	pimanhk	duymak,	kotti	ahkanhklar1	terketmede	kararh	olmak	ve	ih-mal
edilen	amelleri	milmktin	oldugu	kadar	telafi	etmeye	c;ahmakt1r.	Bu	dort	husus	bir	araya	gelince	tevbenin	artlan	tamamlanm1	olur.	ibn	Ata	Oyle	demitir:	"Tevbe,	yerilen	davran1tan	donti	ve	ovtilen	davran1a	yonelitir.	Bu,	has	kullar1n	tevbesidir.	0	halde,	tevbe	ve	af	dileme-ye	yonel.	
(:tinkti	tevbe,	giinahlar	ic;in	sabun	hiikmtindedir.	Gtinahlara	1srar	et-mek	ise,	irke	ve	islfun'dan	baka	bir	dine	mensup	ol~ak	olmeye	sevkeder."	Ebu	ishak	da	Oyle	demitir:	"Ytiziintin	yans1	kapab	bir	adam	gordtim	ve	ona	bunun	sebebini	sordum.	Adam	da	bana	UilU	soyledi:	'Ben	kabirlerj	ac;1p	kefen	c1>oyan	biriydim.	Kefen	hus1zbg1	yapmak	tizere	bir
gece	bir	kadmu:	kabrini	a9tim.	Bu	yiizden	kadm	beni	tokatladt.'	Adamm	ytiztinde	parmak	izle-	21-	Hadisi	Mtislim	jman	boli.imtinde	ve	Ahmed	b.	Hanbel	de	Miisnedinde	tahric	etmi~lerdir.	Mtisned'de	hadis-i	~erifte	~u	ifadeler	yeralmaktadir:	"O	ki~i	6yle	der:	'Ey	Rabbim!	Bau	eyler	yaptlm	ve	fakat	on/an	burada	neden	goremiyorum?'	Bunun	uzerine
RasulUlla;h	azt	dileri	gorunecek	ekilde	guldu."	Bkz.	Muhtasar	ibn	Kesfr.	2/640.	(.){)	C\'1z:	IH	ri	vardt.	EbG	ishak	diyor	ki,	ben	bu	durumu	Evza'i'ye	yazdtm	ve	o	da	bana	mektubunda:	'Ona	sor	bakahm,	kabirlerde	bulunanlan	nasil	bulmu?'	diye	yazmttir.	Bunun	tizerine	ben,	o	adama	bu	durumu	sordum	ve	bana	cevaben:	'	/\yl'(:	7'2	HJHKAN	SlJl~l~Si/2G
76.	Urada	ebedf	kalt1caklardir.	
Orasi	ne	giizel	bir	konak	ve	ne	giizel	bir	makamdir.	61	72.	Onlar,	yalan	yere	ahitlik	etmezler.	"Zur"	yalan	sozdtir.	Baka	hir	ifade	ile	zur,	ash	olmayan	bir	eyi	gen;ekmi	gibi	gostermek	tizere	yald1zh	ifadede	bulunn1akt1r.	Mezhep	imamlan,	yalanc1	ahidin	cezaland1nlmas1	konusunda	farkh	go-rli	~ler	ileriye	silrmillerdir.	Nitekim	imam	Malik,	"Yalanc1
ahit	camilerde,	\:ar~1larda	ve	diger	umum1	yerlerde	tehir	edilir"	demitir.	Ahmed	b.	Hanbel	de	o	kii	i9in,	11Tehir	edilebilecek	yerlerde	dolatinhr	ve:	'Bu	adam	yalanc1	~ahitlik	etmitir,	bundan	sak1n1n'.	denir."	de1nitir.	Hz.	Omer	ise,	"Yalanc1	a-hide	kirk	sopa	at1hr;	ytizti	karalanir	ve	pazarlarda	dolatlnhr"	demitir.	Diger	taraftan	baz1	kimseler	oyun,
eglence,	yalan,	aglt	ve	kotli	anlamh	~arktlarda	yalanc1	ahitligi	gibi	say1lrr,	demilerdir.	
Rivayete	gore	Muhammed	ibnti'l-Mtinkedir	Oyle	demitir:	"Allah	Teala'n1n	k1yamet	gtinli	OY	le	buyuracag1	bana	iletildi:	'Kendilerini	ve	kulak-lann1	bo	soz	ve	eytanm	9algilar1ndan	uzak	tutanlar	nerede?	Onlan,	misk	ko-kulu	bah9elere	koyun.'	Sonra	meleklere	6yle	buyurur:	'Kullar1ma,	hamdedil-memi,	ovtilmemi	ve	tazim	edilmemi	dinlettirin	ve	onlara,
hi~bir	korkular1	ol-1nad1g1n1	ve	liztilmeyeceklerini	bildirin."	Oru9lunun,	dilini	yalandan,	g1ybetten,	gereksiz	sozlerden,	sov1nekten,	koguculuktan,	akadan,	haks1z	olarak	ovmekten	mtizik	ve	iirden	uzak	tutma-s1	orucun	stinnetlerinden	saytlmttlr.	Miizikten	maksat,	kalpte	eytan1n	arzulad1g1	ehvet	ve	sadece	varhk	sevgisini	harekete	ge9irmekten
ibaret	batil	say1lan	sozleri	terennlim	etmektir.	Fakat	eglence	soz	konusu	olmadan	Allah'a	itiyak1	harekete	ge9iren	sozleri	terennlim	etmek	ise	"ihya"	isimli	eserde	oldugu	gibi	tasvip	edilen	mlizik	ad-dedilmitir.	Ote	yandan,	Kur'an'1	makamla	okuma	hususunda	degiik	gortiler	ileri	sliriilmii,	imam	Malik,	~afi!	ve	Ahmed	b.	Hanbel,	Kur'an	okunurken
duyulan	huu	ve	manay1	anlamaya	engel	oldugu	i	H2	l{lJlll	l'L	BEVAN	Ct'1z:	1	B	Ay	<	'.i'tz:	I!	I	75.	i~te	onlar,	detayl1	bir	~ekikle	nitelikleri	belirtilenJer	sabretme-lcrine	kar~thk	zorluklara	sabrettneleri,	bo	arzulan	terketmeleri	ve	1ni.icade-lelerinde	tahammtil	gostermelerinden	dolay1	cennetin	en	yiiksek	makam-lanyla	miikafatland1rtlacaklar	..
"Gwfe",	yi.iksek	makam	ve	yerler	de-mektir.	Bu	kelime	burada	cins	is1ni	olarak	kullantlmas1	nedeniyle	9ogul	anla-mmdadu.	Nitekim	Allah	Teala	bu	kelimenin	ge9tigi	baka	bir	ayet-i	kerimede	~oyle	buyunnutur:	"	...	Onlar,	yiiksek	makamlarda	giiven	iqindedirler."	(Se-be':	37)	Orw;,	hangi	orw;	olursa	olsun,	tahammtil	orneklerinden	biridir	ve	Al-	lah'1n
dilman1n1	alteden	bir	gti	Avc	I	:	7fl	77	Fl	HU	Hl	11ll	1'	L	BI~YAN	Ciiz:	I	H	ncm	azab1ndan	kurtar	ey	aziz,	ey	Bu	sure	SOleyman	MOLLAiBRAHiMOGLU	tarafmdan	tercOme	edilmi_~tir.	I.	Ta.	Sin.	Mfln.	2.	Bunlar,	apafik	Kitab'zn	ayetleridir.	3.	(Rasuliim!)	Onlar	iman	etmiyorlar	diye	tUleta	kendine	kz-	yacaksm.	4.	
Biz	dilersek	onlartn	uzerine	gokten	bir	mucize	indiririz	de,	ona	boyun	egmek	zorunda	kal1rlar.	5.	Rahman	'dan	onlara	liifbir	yeni	uyari	gelmez	ki,	mutlaka	70	Hl	11	lll	'L	BEY	AN	ondan	yuzfevirmi	olmasinlar.	6.	Dstelik	yalan	saydilar;	fakat	alay	edip	durduklari	eyle-	rin	haberleri	yakinda	onlara	gelecektir.	Ctiz:	ID	1.	Ta.	Sin.	Mim.	Sure	balannda	bulunan,
"Huruf-u	Mukattaa"	ad1yla	lanman	bu	harfleri,	''sirri	husayntin	kata'a	kelamehu"	sozctikleri	kapsamakta-dir.	Hurfif-u	Mukattaa	hakk1nda	mtifessirlerin	soyledigi	en	uygun	soz	11	Allah,	maksadm1	en	iyi	bilendir.	11	soztidtir.	Ayd	:	I	7	~l	JAi-{;\	s(J	Hl~SI	/	2()	71	hir	Lekrar	hat1rlatmak	ve	degiik	usulde	ifade	etmek	lizere	indirilen	yeni	uyar1,	Kur'an
oglitlerinden	bir	ogtit	veya	Kur'an'dan	inen	bir	bollim	gel-rncz	ki,	mutlaka	ondan	yiiz~evirmi~	olmas1nlar.	Bu	ogiltten	uzak	durmay1	tekrarlamasmlar	ve	inkarl.armda	israr	edip	durmas1nlar.	Ayet-i	kerimede	ge-\'Cll	"Rahman"	ismi,	ogtidtin	Allah	Teala'n1n	kullar1na	olan	merhametin	eseri	oldugnu	gostennektedir.	
6.	Ustelik	ogudu,	bazen	sihir,	bazen	~	iir	ve	bazen	de	efsane	addede-rck	yalan	saydllar;	fakat	alay	edip	durduklan	eylerin	haberleri	kendi-lerini	yalanlainaya	ve	alay	etmeye	sevkeden	ald1nnazhklan	sebebiyle	ceza	yak1nda	onlara	gelecektir.	Ayet-i	kerimede	tehdit	sozkonusudur.	c;unkil	"nehe"'	kelimesi,	arkas1ndan	btiytik	bir	olaym	oldugu	ciddi	bir
haber	i~in	kul-lamhr.	7.	
Y	eryiiziine	hir	bakmadzlar	mi	ki,	orada	her	giizel	fiftten	nice	bitkiler	yetitirmiiz?	8.	~iiphesiz	bunda	bir	iaret	vardir;	ama	fOgu	iman	etmez-ler.	9.	Kukusuz	Rabbin	mutlak	galip	ve	engin	merhamet	sahi	bidir.	7.	
Y	cryiiziine>>	kendilerini	yapllklanndan	al1koyacak	ve	yi.izc;evirdikle-ri	eylere	yonelmeye	sevkedecek	fevkalade	eylere	bir	bakmadllar	mt	ki,	yani	ayetleri	yalanlayanlar,	onlardan	yi.iz9evirenler	ve	0	ayetlerle	alay	edenler	yerytiztine	bak1nadtlar	m1?	Orada	her	giizel	~iftten	insanlann	ve	hayvan-lar1n	yedigi	diger	f	aydali	nice	bitkiler	yetitirmiiz?	
72	l~t	JI	IU'L	BEY	AN	Ciiz:	I	B	~a'bl	~oyle	demitir:	"insan,	yerytizilntin	nebat1ndan	say1hr.	Cennete	gi-ren	kerim	-degerli,	cehenneme	giren	de	leim-	degersizdir."	8.	~iiphesiz	bunda	bitkileri	yetitirmede,	o	bitkileri	yetitiren	Al-lah'1n	sonsuz	kudretini,	s1nirs1z	iln1ini	ve	engin	rahmetini	gosteren	btiytik	bir	i~aret	vard1r;	ama	Rasfili.illah'm	kavminin
~ogu	buna	ragmen,	kliftir	ve	sap1khklanndaki	a1n	1srarlanndan	dolay1	iman	etmezler	.	9.	Ku~kusuz	Rabbin	kafirlerden	intikam	almaya	giici.i	yeten	mut-lak	galip	ve	engin	merhamet	sahibidir	.	Onun	i9in	onlara	mtihlet	vermekte	ve	hemen	yakalanna	yaptmamaktadrr.	10-11.	Rani	Rabbin	Musa'ya	seslendi:	"Zalim	olan	o	kav-me,	Firavun	'un	kavmine	git.
Halli.	sakmmayacaklar	mi	on-lar?"	12.	Musa	iiyle	dedi:	''Rabbim!	Onlarin	beni	yalancilikla	it-ham	etmelerinden	korkuyorum.	/\y	t'I	:	H	I	:	\	13.	Bcnim	gijgsum	daralir,	dilim	donmez;	onun	ifin	Ha-run'a	da	elfilik	ver.	14.	llem	onlarm	bana	isnat	ettikleri	bir	SUf	vardir.	Bundan	dolayi	beni	oldiirmelerinden	korkuyorum.	,,	15.	Allah	buyurdu:	"Hayir,	hayir!
ikiniz	ayetlerimizle	gi-din.	Kukusuz	Biz,	sizinle	beraberiz,	ifitiyoruz.	16.	Haydi	Firavun'a	gidip	deyin	ki:	'Gerfekten	biz	filemle-rin	Rabbinin	elfisiyiz.	17.	israilogullarini	bizimle	beraber	gonder.'	"	73	10-11.	Bani	Rabbin	Musa'ya	seslendi:	Ey	Musa!	Ktifiir	ve	isyanla	israilogullann1	koleletirmek	ve	crocuklarnu	bogazlayarak	Oldiirmek	suretiyle	'Zalim	olan	o
kavme,	Firavun'un	kavmine	git.	Yani	ey	Muhammed!	Kavmine,	Musa'nm	Medyen'den	dondtigli	zaman	aga9	ve	atei	gordiigli	gece	Allah	Tefila'n1n	kendisine	seslendigini	ve	onunla	konutugunu	anlat;	onlara	M	usa'y1	yalanc1	saymalar1ndan	dolay1	kavminin	bama	gelenleri	hatirlat	ve	balanna	gelenin	benzeri,	kcndi	balanna	gelmemesi	iyin	onlari	uyar.
Hala	sak1nmayacaklar	mr	onlar?	'	Yani	onlar,	Allah'tan	korkup	iman	ve	itaatle	O'nun	cezas1n1	kendilerinden	savmaya	crahmazlar	m1?	12.	Musa	~oyle	dedi:	'Rabbim!	Ontario	beni	yalancrhkla	itham	et-melerinden>>,	Peygamberligimi	ve	soyleyeceklerimi	inkar	etmelerinden	korkuyorum.	"Recii",	zannedilen	veya	bilineii	bir	iarete	dayanarak	sevimli	bir
eyin	tahakkuk	etmesini	beklemektir.	"Havf	da,	zannedilen	veya	bilinen	bir	iarete	dayanarak	ho	olmayan	bir	eyi	beklemektir.	13.	Benim	gogsiim	darahr,	nitekim	Musa'da	hiddet	yani	sinirlilik	ve	ofke	vardi.	Dilim	donmez;	"Lisiin",	ag1zdaki	dil	ve	konuina	kabiliyeti	de-mektir.	
Allah	Teala	yine	Hz.	Musa	ile	ilgili	olarak	Oyle	buyurmutur:	"Dili-min	bag1nt	roz	-konu~mam.daki	engeli	kaldtr.-"	(Taha:	27)	>	Ki,	tebligde	bana	yard1mc1	olsun.	74	HlJl	IU'L	Ul~YAN	COz:	lB	Bil	ki	yalanla	itham	edihnek,	kalbin	daralmas1na	sebep	ohnakta,	kalbin	daralmas1	da	dili	tutuk	olana	konuma	s1kmtis1	vern1ektedir.	Bu	sebeple	Hz.	Musa	soze,
yalanc1hkla	itham	edilme	endiesiyle	balam1tlr.	Hz.	Musa,	ikin-ci	olarak	gogstiniln	darahnasm1	dile	getirmi	ve	li>	Bil	ki	bu,	Musa	(a.s.)'n1n	duraklamas1	ve	Allah'1n	emrine	uymay1	gecik-tirmesi	demek	degildir.	Aksine	beklenen	bir	sik1ntln1n,	meydk.na	gelmeden	once	onlem	ahnmas1m	istemektir.	Ac;1ks;as1	Hz.	Musa	Rabbinden	gti	~llAHA
SlJl~l:Sl/2fi	75	Ayct-i	kerimede	"iki	el~i"	degil,	sadece	"bir	elqi"	diye	ifade	edilmitir.	7()	HL'Jl'lU'L-1	u~:v	AN	18.	(Fravun)	dedi	ki:	'Biz	seni	focukkn	himayemu	alp	bii-yiitmedik	mf!	Omriiniin	bi1foky10arni	aramr.da	gefrmedn	mi,?	19.	
Sonunda	o	yaptigini	yaptm.	Sen	nankoriin	birisin!"	20.	Musa:	"Ben	o	i#,	o	anda	sonunun	ne	ola.cagini	bilme-yerek	yaptim"	dedi.	21.	"Sizden	korkunca	da	aranizdan	hemen	kaftim,	sonra	Rabbim	bana	hikmet	bahetti	ve	beni	Peygamberlerden	kildi.	
22.	0	,	nimet	diye	baima	kaktigin	ise	israilogulla.rim	kenfi-ne	kul	kole	etmendir."	23.	Firavun	oyle	dedi:	"Alemlerin	Rabbi	dedigin	nedir	ki?"	24.	Musa	oyle	dedi:	"0,	goklerin,	yerin	ve	ikisi	arasinda	bulunan	her	eyin	Rabbidir.	Eger	dogru	bir	bakila	tahkik	eden	kiiler	olsaniz,.	"	Ctiz.:	19	18.	Firavun	Musa'ya	iyiliklerini	ba1na	kakarak	dedi	ki:	'Biz	seni
~ocukken	himayemize	ahp>>	kucag1m1zda	ve	evimizde	biiyiitmedik	mi?	Om-riiniin	bir~ok	ylllarin1	aram1zda	ge~irmedin	mi?	"Omur",	az	olsun,	9ok	olsun	bedenin	hayatla	imar	edilmesi	silresine	verilen	addrr.	Rivayete	gore	Hz.	Musa,	aralannda	otuz	yil	kalmI,	sonra	Medyen'e	git-mi	ve	orada	on	ytl	kadar	kalm1tlr.	
Daha	sonra	tekrar	onlara	donmii	ve	ken-dilerini	otuz	y1l	Allah'a	davetle	ugraffiI;	Firavun	ve	ordusunun	bogulmas1n-dan	sonra	da	orada	elli	yil	daha	kalmttlr.	Buna	gore	Hz	Musa	yiiz	yirmi	sene	yaamttlr.	19.	Sonunda	o	yaptig1n1	yaptin.	Musa,	Firavun'un	f1nnc1s1	olan	Mi-sirhy1	oldtirmlitii.	Firavun	Musa'ya,	kendisini	yetitirmek	ve	btiyiitmek	ko-
nusundaki	iyiliklerini	say1p	durduktan	sonra	finnc1s1mn	oldtirtilmesi	mesele-	~l	JAIM	SlJIU~Sl	/2()	77	si11i	gtindeme	getirmi~	ve	hadiseyi	bilyiltmtittir.	Ayet-i	kerimede	oldurme	olaymm	a91k~a	zikredilmeyip	kapah	ge9ilme-	si,	bu	hadisenin	onemini	pekitirmektedir.	Sen	nimetimi	gormeyen	ve	seni	yl'li~tirmi	olmamm	hakkm1	inkar	eden	nankoriin
birisin!'	7H	C1\z:	1	n	Baz1	mUfessirlcr	de	~oyle	demitir:	"Firavun,	dlitik	kin1seler	gibi	soze	ha~lan11~	ve	Allah'm	Peygamberine	yedirdigi	eyleri	bama	kakm1t1r.	"	23.	Firavun	Oyle	dedi:	'Alemlerin	Rabbi	dedigin	nedir	ki?'	Y	ani	clc;isi	oldugunu	iddia	ettigin	alemlerin	Rabbi	nas1l	bir	eydir?	Ozelligi	nedir?	
Hangi	tilrdendir	O?	Firavun	bu	sorulan,	kendisinden	baka	alemlerin	Rabbi	oldugunu	inkar	ederek	sormaktadir.	24.	Musa	Allah'1n	s1fatlanr11	belirterek	oyle	dedi:	'0,	goklerin,	ye-rin	ve	ikisi	aras1nda	bulunan	her	eyin	Rabbidir.	Eger	gortinen	eyleri	dti~ilnUp	anlayan	dogru	bir	bak1la	tahkik	eden	kiiler	olsan1z.'	Alemin	o	filen1leri	yaratanla	bilindigini,	o
alemlerin	Rabbinin	bizzat	o	filen1leri	yara-tan,	orada	bulunanlara	nzik	veren	ve	ileri	planlayan	oldugunu	anlardrrnz.	Bu,	Rabb	in	tarifi	ve	sorunuzun	cevab1drr.	Hz.	Musa	burada	bir	taraftan	alemlerden	neyi	kastettigini	ortaya	koyar-ken	diger	taraftan	da	Firavun'un	bu	yerleri	kendi	mi.ilktinden	saymas1na	imkan	vermemektedir.	Ayet-i	kerimede
"kuntiim"	(olsan1z)	ifadesiyle,	Firavun	ve	kavminin	ileri	gelenlerinden	yan1nda	bulunanlara	hitap	edilmitir.	~ll/\H/\	SU	l{gSI	/2H	25.	1-.'tr	HO	COz:	IH	den	hareketle	o	eseri	ineydana	getiren	milessiri	anlard1n1z.	Burada	Firavun	ve	kavminin	aktl	dairesi	dttnda	hareket	ettikleri	ve	Musa'y1	itham	ettikleri	deliligin,	ashnda	kendi	vas1flan	oldugu	ortaya
kon-111UtUr.	Ayette	dogu	ve	batuun	zikredilmesi,	alemde	ayd1nhk	ve	karanhk	gi-bi	meydana	gelen	degiikliklerin	bunlan	meydana	getiren	ilim	ve	hikmet	sa-hibi	bir	yaratlc1ya	muhta9	oldugunu	ortaya	koymaktadir.	29.	Firavun	miinakaada	acze	dtiiince	atn	tak1nhg1ndan	dolay1	ki,	kendisiyle	tartt1hp	da	maglup	olan1n	hali	boyledir.	'Benden
ba~kas1n1	tan-r1	edinirsen	andolsun	ki	seni	zindana	kapatdm1~lardan	ederim!'	dedi.	Yani	seni	zindan1mda	durumlar1n1	bildigin	kiilerden	ederim.	Nitekim	Fira-vun,	insanlar1	derin	bir	9ukura	atar	ve	onlart	orada	oltime	terkederdi.	
ite	bu	cezaya	iaretle	Musa'ya	"Seni	mutlaka	hapsedecegim"	dememi	ve	onu	oltin-ceye	kadar	zindanda	brrakmay1	hedeflemitir.	30.	Musa:	'Sana	apa~1k	bir	~ey	getirmi~	olsam	da	m1?'	dedi.	Yani	sana	davam1n	dogrulugunu	ortaya	koyan	bir	ey,	bir	mficize	getirsem	de	mi	bunu	bana	yapars1n?	31.	Firavun	davanm	dogrulugunu	ortaya	koyan	bir	delilin
varhg1	ko-nusunda	~oyle	dedi:	'Dogru	soyliiyorsan,	haydi	getir	onu!'	Musa'run	elinde	asas1	vard1.	Firavun'a	hitaben:	"Elimdeki	bu	ey	nedirT'	dedi.	Firavun:	"Asa,"	diye	cevap	verdi.	32.	Bunun	iizerine	Musa	asasini	ativerdi;	bir	de	ne	gorsiin-ler,	asa	apafik	koca	bir	yilan	oldu.	33.	Elini	de	ftkardi;	o	da	seyredenlere	bembeyaz	oluvermi!	34.	Firavun
fevresinde	bulunall	ileri	gelenlere:	"Bu,	dog-	rusu	fOk	bilgili	bir	sihirbazdir,	"	dedi.	35.	"Sizi	sihriyle	yurdunuzdan	ftkarmak	istiyor.	$imdi	ne	buyurursunuz?"	36.	Dediler	ki:	"Onu	ve	kardeini	egle	ve	ehirlere	toplayi-cilar	gonder.	37.	Ne	kadar	bilgisi	derin	sihirbaz	varsa	sana	getirsinler."	81	32.	Bunun	iizerine	Musa	asas1n1	at1verdi;	bir	de	ne	gorstinler,
asa	apa~1k	koca	bir	ydan	goriiniite	kocaman	bir	yilana	benzer	bir	ey	oldu.	
"Su'ban",	yilan1n	btiyiigilne	verilen	addu.	Firavun,	airt	korkusundan	dolay1	Musa'ya:	"Ey	Musa!	Seni	gonderenin	hakk1	i~in	onu	almaru	istiyorum,"	der.	Hz.	Musa	da	o	koca	y1lan1	alir	almaz	tekrar	asaya	doniimtittir.	33.	Elini	de	koynundan	~1kard1;	o	da	Musa'y1	seyredenlere	bembeyaz	oluvermi~!	Nitekim	Musa	elini	~1kard1	ve	Firavun'a	hitaben:
"Bu	nedir?"	diye	sorunca	Firavun:	"Elin"	dedi.	Bunun	iizerine	Musa	elini	koltu-gunun	alt1na	soktu	ve	91kard1	ki	eli,	nerede	ise	gozleri	alacak	ve	ufku	kaplaya-cak	derecede	Itnlar	sa91yordu.	34.	Firavun	~ev.resinde	toplu	halde	bulunan	kavminden	ileri	ge-lenlere:	'Bu	Musa,	dogrusu	~ok	bilgili	bir	sihirbazd1r,'	dedi.	Sihir	il-minde	9ok	ilstiindtir.	Sihir:
Ger9ekle	ilgisi	olmayan	hayali	eyler	gostermek-tir.	Bu	ayetle,	''Firavun'un	kavminden	ileri	gelenler	dediler	ki	...	"	(A'raf:	I	09)	ayeti	6yle	birletirilir:	Bu	ayete	gore	sozti	soyleyen	Firavun'dur.	Fira-vun	sozii	yarunda	bulunanlara	soylemi;	diger	ayetin	ifadesine	gore	de	orada	bulunanlar	sozti,	bulunmayanlara	aktarmtlardrr.	35.	'Sizi	sihriyle	yurdunuzdan
Misrr	diyanndan	~1karmak	ve	si-ze	hakim	olmak	istiyor.	Simdi	ne	buyurursunuz?'	l	~llJ\HJ\	s	t"1	Ht:st	/	'l.H	olw1)"	de11ildi.	40.	"0stiin	gelirlerse	herhalde	sihirbazlara	uyariz."	dedi-	ler.	41.	Sihirbazlar	geldiklerinde	Firavun'a:	"Sayet	biz	iistiin	gelirsek,	muhakkak	bize	bir	iicret	vardir,	degil	mi?"	dediler.	42.	Firavun	cevap	verdi:	"Evet,	o	taktirde	giizde
kimseler-den	olacaksiniz."	43.	Musa	onlara:	"Ne	atacaksaniz	atin!"	dedi.	44.	Bunun	iizerine	iplerini	ve	degneklerini	attilar	ve:	"Fi-	ravun	'un	hakki	ifin	elbette	biz	galip	gelecegiz,"	dediler.	83	38.	Boylece	sihirbazlar,	belli	bir	giiniin	bildirilen	vaktinde	ozel	gUnleri	olan	bayram	gunlerinin	belli	saatleri	tayin	edilince	ki,	onlar	her	y1l	o	gUn	siislenip
toplaruyorlard1,	biraraya	getirildi.	Y	ani	Firavun,	emniyet	gus:lerini	sihirbazlan	toplamak	iizere	gorevlendirmi,	kouyor	gibi	gorunen	iplerinin	ve	degneklerinin	s:oklugundan	anla1lacag1	ilzere	yetmi	bin	kii	top-lam1	ve	Taberl'nin	naklettigine	gore	de	iskenderiye'de	biraraya	gelmilerdir.	
Rivayete	gore	ibn	Abbas,	sozkonusu	giintin,	"Nevruz	Gtinii"	denilen	se-nenin	ilk	gtinti,	Cumartesi	gtinii	oldugunu	ileri	stirn1titilr.	Hz.	Musa,	ahitler	huzurunda	hakkm	ortaya	~tkmas1,	bat1hn	ortadan	kalkmas1	ve	bu	durumun	iil-kenin	her	taraf1na	yaytlmas11naksad1yla	onlara	bu	i	is:in	kuluk	vaktini	tayin	ctmitir.	Nitekim	bu	konuda	6yle	buyrulmutur:
"Musa,	hulu~ma	zamanzmzz	bayram	gunu	ku~luk	vaktinde,	insanlann	toplanmasz	(zamam)	olsun,	dedi."	(Taha:	59)	Firavun	da,	Musa'nm	yalam,	bUytik	bir	kalabahgm	huzurunda	ortaya	~1ksm	diye	ayn1	vakti	tercih	etmitir.	39.	Halka,	M1srr	halkma	ve	onlardan	baka	gelebilenlere	Firavun	hi-taben:	'Siz	de	toplan1yor	musunuz?	(Haydi	~abuk	olun)'
denildi.	Bu	ifa-de	ile	halk1n	yava	hareket	etmelerine	kar1hk	acele	etmeleri	talep	edilmitir.	40.	'Ustiin	gelirlerse	herhalde	sihirbazlara	uyanz,'	dediler.	Onla-rm	maksatlar1,	ger~ekten	dinlerine	uymak	degil,	mesele	Hz.	Musa'ya	uyma-makt1r.	Pak.at	onlar,	miicadeleye	onem	kazand1rmak	ve	ciddiyetle	yonlendir-mek	i9in	sozlerini	bile	kinaye	yoluyla
soylemilerdir.	84	H(JI	llJ	'L	Bir.YAN	41.	Sihirbazlar	geldiklerinde	Firavun	'a:	'Sa	yet	Musa	deg	ii	de	biz	Listi.in	gelirsek,	muhakkak	bize	btiytik	bir	i.icret	vard1r,	degil	mi?'	dedi-lcr	.	42.	Firavun	cevap	verdi:	'Evet,	o	taktirde	Musa'y1	altettiginiz	za-man	hi9	tiphe	etmeyin;	o	ucretle	birlikte	katimda	gozde	kimselerden	hu-zuruma	ilk	giren	ve	yan1mdan	son
aynlanlar	siz	olacaks1n1z.'	Bu	onlara	gore	en	list	rtitbelerden	biriydi.	43.	Musa	onlara:	'Ne	atacaksan1z	ahn!'	dedi.	Gorliniirde	bu	bir	.	
emir	niteligi	tal!Sa	da	ashnda	ii	onemsememek,	onlara	ve	ilerine	aldin	et-memektir.	44.	Bunun	iizerine	iplerini	ve	degneklerini	atttlar	ve:	ah	an1nda	yc1ninle	'Firavun'un	hakk1	i~in	elbette	biz	Musa	ve	Harun'a	kaq1	ga-lip	gelecegiz,'	dediler.	Sihirbazlar,	kendilerine	a1n	giivenlerine	ve	getiril-mesi	mtimkiin	olabilen	en	iisttin	bir	sihir	getirmelerine
dayanarak	galibiyetin	kendilerine	ait	olacag1na	dair	Firavun'un	kudretine	yemin	etmilerdir.	~lJAl~A	SlJlH~Sl/20	45.	
Ardindan	Musa	asasini	atti,	bir	de	ne	gorsiinler,	onla-nn	uydurduklanni	yutuyor!	46.	Sihirbazlar	secdeye	kapandilar.	47-48.	"Alemlerin	Rabbine,	Musa	ve	Harun'un	Rabbine	iman	ettik.	"	dediler.	49.	Firavun	dedi	ki:	"Ben	size	izin	vermeden	ona	iman	etti-niz	ha!	Dogrusu	size	sihiri	ogreten	bii.yii.giinii.zmii	of	Ama	imdi	bileceksiniz.	Andolsun,	ellerinizi
ayaklarinizi	faprazla-ma	kestirecegim	ve	hepinizi	astiracagim!"	50.	
"Zarari	yok,"	dediler.	"(Nasil	olsa)	biz	Rabbimize	do-necegiz.	51.	Biz	ilk	iman	edenler	oldugumuz	ifin	Rabbimizin	gii-nahlanmizi	bagilayacagini	umanz."	85	45.	Ardrndan	Musa	ilahi	emirle	asas1n1	att1,	bir	de	ne	gorsiinler,	onlar1n	ip	ve	degneklerinden	uydurduklar1n1	h1zla	yutuyor!	46.	Sihirbazlar	bu	durumu	gortir	gormez	Allah	Teala'ya	derhal	ytiz-
lcri	iisttine	secdeye	kapanddar.	8()	Ciiz:	I	B	hi"nin	kastedildigi	vurgulanmttlr.	
~ll/\1{/\	SlJHESl/:lB	52.	
Mu.sa'ya:	"Kullarimi	geceleyin	yola	ftkar;	fii.nkii.	takip	edileceksiniz."	diye	vahyettik.	53.	Firavun	da	ehirlere	toplayicilar	gonderdi.	54.	"Esasen	bunlar,	kii.fii.k	bir	azznlik,	bolii.k	porfii.k	bir	ce-	maattir.	55.	(Boyle	iken)	artik	kesinkes	bizi	ofkelendirmilerdir.	56.	Biz	ise,	elbette	uyanik,	koca	bir	toplumuz."	57-58.	
Ama	(sonunda)	Biz	onlan	bahfelerden,	pinarlardan,	hazinelerden	ve	erefli	makamlardan	flkardik.	59.	Boylece	onlart,	israilogullarzna	miras	biraktik.	87	52.	Musa'ya:	'Kullar1m1	geceleyin	yola	~tkar;	~iinkli	takip	edile-ceksiniz.	'	Firavun	ve	ordusu	sizi	izleyecak	di	ye	vahyettik.	"iha",	gizlice	bildirmek;	"isra"	ise	geceleyin	ytiriimek	demektir.	Y	ani	Biz
vahiy	yoluyla	Hz.	Musa'ya:	"Ey	Musa!	israilogullann1	geceleyin	gotlir	ve	onlan	K1z1ldeniz'e	ula~1ncaya	kadar	ytirtit	ve	emrim	sana	orada	gelecektir.	buyurduk.	88	HUI	llJ	'	L	Bl~YAN	Cliz:	1	H	53.	~i'iravun	da	onlann	geceleyin	gideceklerini	haber	ahnca	~ehirlcrc	toplay1cllar	,	kendilerini	takip	etmek	tizere	asker	toplayan	bir	grubu	gt;nderdi.	54.
'Esasen	bunlar,	kii~iik	bir	aztnhk,	boliik	por~iik	bir	cemaat-tir.	Onlarm	say1s1	altiytizbin	kii	idi.	Fakat	Firavun,	kendi	ordusuna	oranla	onlan	azmhk	gormtitiir.	~lJJ\l~J\	SlJHESl/:lU	60.	Derken	(Firavun	ve	adamlari)	gun	dogumunda	onlarin	ardma	diitiiler.	61.	iki	topluluk	birbirini	goriince	Musa'nin	adamlari:	"Ey-vah,	yakalandik!"	dediler.	62.	Musa:
"Asia!"	dedi.	"Rabbim	iiphesiz	benimledir,	ba-na	yol	gosterecektir.	"	63.	Bunun	iizerine	Musa'ya:	"Asan	ile	denize	vur!"	diye	vahyettik.	(Vurunca	deniz)	derhal	ayrzldz.	Her	parfa	koca	bir	dag	gibi	oldu.	64.	Otekilerini	de	buraya	yaklatirdik.	65.	Musa	ve	beraberinde	bulunanlarzn	hepsini	kurtardik.	'	66.	Sonra	otekilerini	suda	bogduk.	67.	Bunda,	iiphesiz
bir	ibret	vardir,	ama	foklarz	iman	et	mi	degillerdir.	68	.	5iiphesiz	Rabbin,	ite	0,	mutlak	galip	ve	fOk	merhamet-lidir.	60.	
Derken	(Firavun	ve	adamlari)	gun	dogumunda	gtine	dogunca	onlann	ard1na	diitiiler.	"Etbe'a",	bir	ahs1n,	ikinci	bir	ahs1n	ard1ndan	yetimek	istemesidir.	Y	ani	Firavun	ve	ordusu	yola	91kffil,	Hz.	Musa	ve	ona	tabi	olanlara	yetimilerdir.	
!	H.>	COz:	lH	61.	iki	topluluk	Hz.	Musa	ve	Firavun	taraftndan	oluturulan	iki	ayn	grup	birbirini	gori.ince	Musa'n1n	adamlari:	'Eyvah,	yakaland1k!'	arka-dan	bize	kavutular,	Firavun'un	kavmine	gticilmtiz	yetmez	ve	ge~it	vermeyen	bu	dcniz	onlimuzde	dediler.	62.	Musa:	'Asia!'	dedi.	Boyle	soylemeyin,	onlar	size	kavuamaz.	c;unkli	Allah	Teal	size,	onlardan
kurtulmay1	vaadetmitir.	'Rabbim	iip-hcsiz	korumas1,	yardl.ffi	etmesi	ve	gozetmesiyle	benimledir,	bana	yol	el-bctte	onlardan	btittintiy	le	kurtulu	yolunu	gosterecektir.	
'	63.	
Bunun	iizerine	Musa'ya:	'Asan	ile	denize	vur!'	diye	vahyet-tik.	Ayet-i	kerimede	sozil	edilen	deniz	K1ztldeniz'dir.	BugUn	orada	Silvey	kanah	vardrr.	Bu	deniz,	karanhk,	vahi	ve	pek	hayn	bulunmayan	bir	denizdir.	Sahilinde	ise	harap	halde	olan	Medyen	ehri	bulunmaktadrr.	Ayn1	zamanda	orada	Hz.	Musa'nm,	Hz	~uayb'1n	koyunlann1	sulad1g1	kuyu	vardu.	
Bugiln	bu	kuyu	kullanilmaz	haldedir.	(Vurunca	deniz)	suyu	derhal	ayrild1.	israilogullann1n	kollan	sa-y1s1nca	on	iki	yol	a>	ders	alanlar	i9in	bilytik	bir	ibret	vard1r,	ama	Firavun'un	taraftarlannm	~oklar1	iman	etmi	de-gillerdir.	68.	
~iiphesiz	Rabbin,	ite	O,	Firavun	ve	kavmi	gibi	di.i~1nanlarrndan	intikam	alan	mutlak	galip	ve	Hz.	Musa	ve	israilogullar1	gibi	dostlarma	da	~ok	merhametlidir	.	
Fakir	(mtiellif),	yukandaki	tefsir	konusunda	6yle	demektedir:	"Boyle	bir	anlam1	soziln	gelii	gerektirmektedir.	Nitekim	Allah	Teala'n1n	"Bunda	~i.iphesiz	bir	ihret	vardir,	ama	roklarz	iman	etmi	degillerdir"	ayeti,	bu	91	silrL~de	sekiz	yerde	ge~mektedir.	Biric.:isi;	Hz.	Peygamber	ve	kav1ni	ile,	ikincisi;	Hz.	Musa'n1n	k1ssas1yla	Vl'	sonra	ibrahim,	Nuh	,
Hud,	Salih,	Lilt	ve	~uayb	peygamberlerle	ilgilidir.	Bu	k	1ssalardan	herbirinin	ard1ndan	sozkonusu	ifadenin	getirilmesi	gosteriyor	ki	flyl'l-i	kcri1nede	ge9en	"9oklan"ndan	maksat,	adlan	zikredilen	herbirinin	kav-mindcn	iman	etmeyenlerdir.	Baz1	miifessirler	de	sozkonusu	ayetteki	"roklan"	kelimesiyle	Hz.	Pey-~amber'in	kavminin	kastedildigi	gortitinti
tercih	etmilerdir.	Buna	gore	Oyctin	anlam1	0yle	olmaktadrr:	"Zikredilen	klssada,	ders	alanlar	is:in	bir	ibret	van.hr,	ama	Mekke	halkmdan	Hz.	Musa	ve	Firavun'un	k1ssas1Ill	dinleyenlerin	~ogu	geregi	gibi	dtiiinmedikleri	ve	ders	almad1klan	is:in	i1nan	etn1i	degiller-dir.	Bu	sebeple	Firavun'a	tabi	olanlann	ba1na	gelen	felaketin	bir	benzerinin	ba~lanna
gelmesinden	sakms1nlar.	69.	(Rasuliim!)	Onlara	ihrahim'in	haberini	de	naklet.	70.	
Hani	o,	babasina	ve	kavmine:	"Neye	tapiyorsunuz?"	demiti.	71.	"Putlara	tapiyoruz	ve	onlara	tapmaya	devam	edecegiz."	diye	cevap	verdiler.	72.	ibrahim:	"Peki,"	dedi,	"Yalvardiginzzda	onlar	sizi	i~iti	yorla.r	mz?	73.	Yahut	size	fayda	veya	za.rarlari	olur	mu?"	l~l	l	l	l\J	'L	Bl:YAN	74.	~oyle	cevap	verdiler:	"Hayir,	ama	biz	babalarinuzi	boy-le	yapar	bulduk."
69.	(Rasultim!)	Onlara	Arap	miiriklerine,	Mekke	halk1na	ibra-him'in	onemli	haberini	de	naklet.	70.	
Hani	o,	babas1na	Azer'e	Ve	kavmine	Babil	halkma	'Neye	tap1yorsunuz?'	derni~ti.	Nitekim	Hz.	ibrahim	onlann	putlara	tapt1klann1	bildiginden	sap1khklan	sebebiyle	kendilerini	uyarmak	ve	tapmak:ta	olduklar1	~cylerin	ibadete	Iay1k	olmad1klann1	gostermek	i9in	onlara	bu	soruyu	yonelt-mi~tir.	Babil,	lrak	topraklar1nda	bulunan	bir	yerdir	ve	btiyiintin
kaynag1	buras1-	71.	'Putlara	tap1yoruz.	Keifu'l-Esrar'da	kaydedildigine	gore	bunlar	altin,	gtimti,	demir,	bakrr	ve	odundan	olmak	lizere	yetmi	iki	puttan	ibaretti.	Ve	onlara	taprnaya	devarn	edecegiz.'	diye	cevap	verdiler.	Boylece	onlar	putlara	tap1yoruz	demekle	yetinmemiler,	hareketlerine	sevinerek	ve	ogtinerek	cevaplarm1	uzat1p	durmulard1r.
"Sanem-put"	ta	ve	diger	eyler-den	yapilmI	insan	suretindeki	ekillerdir.	72.	ibrahim:	'Peki,'	dedi,	'Yalvard1g1n1zda	onlar	sizi,	yakar11mz1	iitiyorlar	ve	size	cevap	veriyorlar	m1?	73.	Yahut	size	onlara	tap1nman1za	kar1hk	fayda	veya	tapmay1	terketn1enizden	dolay1	zararlart	olur	mu?'	Avt'I	:	rn	i	7r>	75-76.	ibrahim	dedi	ki:	"iyi	ama,	ister	sizin,	ister
onceki	atalarinizm	()[sun,	neye	taptigmizi	(biraz	olsun)	duiindiiniiz	..	?	mu.	77.	iyi	bilitz	ki,	onlar	benim	dii.manimdir,	ancak	alemlerin	Rabbi	(benim	dostumdur.)	78.	Beni	yaratan	ve	beni	dogru	yo/a	ileten	O'dur.	79.	Beni	yediren,	ifirendir.	93	8().	Hastalandigtm	zaman	bana	ifa	verendir.	
81.	Benim	cammi	alacak,	sonra	diriltecek	olandir.	
82.	Hesap	gibzu,	hatami	bagilayacagtm	umdugumdur.	83.	Rabbim!	Bana	hikmet	verve	beni	iyiler	arasma	kat!	84.	Sonra	gelecekler	irinde	beni	dogrulukla	anilanlardan	eyle!	85.	
Beni,	nimeti	bol	cennetinin	varislerinden	kil.	86.	Babami	da	bagila!	!\yl'I:	7!>	-HO	yiiz~cvirmek	gerckir.	~air	ne	gUzel	soylemi:	Yarat1klardan	uzak	ol,	Dost	olarak	Allah	'a	raz1	ol.	Yarattklan	diledigin	gibi	evir-~evir.	On/an	akrepler	gibi	bulursun.	95	78.	Beni	yaln1z	bama	HE:i	Ci'1z:	In	Yinc	bu	konuda:	"Mide	rahats1zhg1	i~in	a~ltktan	daha	yararlt	bir
~ey	yoktur,"	denmi~tir.	81.	
Di.inyada	ecelim	gelince	benim	can1m1	alacak,	sonra	ahirette	amelimin	kar1hg1n1	vermek	i~in	diriltecek	oland1r	.	82.	Hesap	ve	ceza	giinii,	hatam1	bag1layacag1n1	umdugumdur.	Boylece	Hz.	ibrahim,	edeben	"umma"	lafz1yla	dua	etmi,	yani	"hatam1	bag1-layacag1n1	umdugum"	demi,	hatam1	bag1layandlf	diye	kesin	bir	ifade	kul-1	anrnaml	tlr.	Yine
o,	Allah	Teala'n111,	varoluundan	yeniden	dirilme	giinline	kadar	olan	degiik	llituf	ve	ihsanlarm1	dile	getirdikten	sonra	Allah'a	yakarta	ve	O'na	duaya	yonelerek	6yle	demitir:	83.	Rabbim!	Bana	hikmet	>>	ilim	ve	amelde	olgunluk	verve	beni	iyiler	aras1na,	iyilikte	karar	kllmt	olgun	kiiler	ztimresine	kat!	Yahut	beni	cennetteki	mtikafatta	onlarla	beraber	et.
84.	Sonra	gelecekler	i~inde	beni	dogrulukla	antlanlardan	eyle!	Y	ani,	etkisi	dtinyada	hesap	gliniine	kadar	devam	eden	bir	mertebe	ve	iyi	bir	nam	sagla.	Hz.	ibrahim'in	bu	duas1	kabul	edilmi,	dolay1s1yla	her	iimmet	ona	sevgi	besleyerek	onu	ovmtitlir.	85.	Beni,	nimeti	bot	cennetinin	varislerinden	kd.	Ayet-i	kerimede	Allah	Teala	cenneti,	mfirisin
oHimtinden	sonra	varisin	hakettigi	mirasa	ben-zet111itir.	Buna	gore	ayetin	anlam1	6yledir:	"Varisin,	murisin	mahn1	hakedip	ondan	yararland1g1	gibi	beni	de	nimeti	bol	cenneti	hakeden	ve	o	cennetten	ya-rarlananlardan	lal."	86.	Babam1	da	bag1~la!	Mtirik	olanlar	i	Ay	IH	11	ll	J'L	l	!l:YAN	90.	
(0	giin)	cennet,	takva	sahiplerine	yaklat1r1l1r.	91.	Cehennem	de	azginlara	apafik	gosterilir.	
92w93.	Onlara:	"Allah'i	bzrakip	da	taptiklarzniz	hani	nere-	de?	Size	yardim	edebiliyorlar	mi,	veya	kendilerine	yardimlari	dokunuyor	mu?"	denir.	94.	Artik	onlar,	o	azgmlar	tepetakla	oraya	atilirlar.	95.	iblis'in	ordulari,	hepsi	de.	
96.	
Onlar	orada	birbirleriyle	fekierek	iiyle	derler:	97.	"Valla/ti	biz,	gerfekten	apafik	bir	sapiklik	ifindeymiiZ.	98.	99	.~,	---..	
----------------------------	Bu	soru,	ccvaps1z	b1rakma	ve	muhatab1	susturma	sorusudur.	
Bu	sebeple	hHyk	soruya	cevap	beklenmez.	Nitekirn	devarn1ndaki	ayet-i	kerimede	Oyle	huyru	lmu~t	u	r:	'>4.	Arhk	onlar	,	putlar	ve	putlara	tapan	O	azg1nlar	tepetakla	oraya	ut1hrlar.	"Kehkebe",	bir	eyi	tepetakla	atmak	ve	bu	ilemi	tekrarlamakur.	Utma	gUre	ayetin	anlarn1	0yledir:	"Onlar,	balan	iisttine	ters	c;evrilerek	ce-ht~1111cme	atihrlar	ve
nihayet	o	ekilde	cehennemin	dibini	boylarlar."	95.	iblis'in	ordulari,	eytanlan,	yani	azg1nlatlrd1klai:1,	kalplerine	~llphc	ve	tereddiit	soktuklan	ve	putlara	tap1nay1	kendilerine	siislii	gosterdikle-ri	ncsi	Iler,	he	psi	de.>>	96.	Onlar	orada	birbirleriyle	~ekierek	Oyle	derler:	Y	ani	putlara	lnpanlar	hatalar1n1	kabullenerek	cehennemde	tapttldan	putlanyla	soz
diiello-Nuna	girierek	6yle	derler:	97.	
'Vallahi	biz,	ger~ekten	gizliligi	bulunmayan	apa~1k	bir	saprk-hk	i~indeymiiZ.	Allah	Teala'nm,	putlara	konurna	ve	anlama	giicil	vermek	surctiyle	onlari	c;ekiebilecek	uygun	hale	getirmesi	uzak	gortilmez.	98.	
(:iinkii	biz	sizi,	alemlerin	Rabbi	ile	bir	seviyede	tutuyorduk.	Y	nni	vallahi	biz	onlan,	ibadete	lay1k	olma	noktas1nda	filemlerin	Rabbi	ile	bir	scviyede	tutarken	aIfl	derecede	sap1khk	ic;indeymiiz.	99.	Bizi,	ancak	o	giinahkarlar,	liderler	ve	btiytikler	saptird1.	Ba~ka	bir	ayet-i	kerimede	de	oyle	buyrulmu~tur:	"Ey	Rabbimiz!	Biz	reisleri-mize	ve	biiyuklerimize
uyduk	da	onlar	bizi	yoldan	saptlrdzlar,	derler."	(Ahzab:	67)	100-101.	Simdi	arhk	bizim	mii'minlerin,	meleklerden	ve	peygarnber-lcrden	~efaatc;ileri	oldugu	gibi	ne	efaat~ilerimiz	var,	ne	de	onlann	dost-Ian	oldugu	gibi	yak1n	bir	dostumuz.	102.	Ah	keke	dtinyaya	bir	kere	daha	donebilsek	de	mii'minler-den	olsak!'	Bu	soz,	ilziintti	ve	hasret	ifadesidir.	"	...
Eger	onlar,	(dunyaya)	~eri	gdnderilseler	yine	menedildikleri	eylere	doneceklerdir	...	"	(En'am:	28)	Diinyadaki	timmetleri	gonntiyor	musun?	
Allah	Teala	bu	iimmetleri	defalarca	s1k1nt1	ve	zararlarla	dener,	sonra	bu	durumu	onlardan	kald1nr	ve	fakat	bu,	on-larm	sadece	1srarlaru11	artlfmaktadir.	I	c	H	>	l~l	l	l	I	ll	'L	Bl~YAN	C	ii;1,:	I	H	I	03.	Bundan,	zikredilenlerden	(ahnacak)	bir	ibret	vard1r,	oysa	c;oklart	ibrahim'in	kav1ninin	9ogu,	t1pk1	Kureylilerin	yogu	gibi	iman	ct-	mi~	dcgillerdir.	104.
~uphesiz	Rabbin,	ite	0,	mutlak	galip	ve	engin	merhamet	sa-hibidir	.	
Nitekim	Allah	Teala,	iman	etmeleri	i9in	Kureylilere	milhlet	tan1d1-g1	gibi	mtihlet	tanlf	ve	fakat	ihmal	etmez.	Bu	nedenle	amel	eden	her	insana	amelinin	kar1hgm1	vermek	gerekir.	Onun	ameli	iyi	ise	milkafatland1nhr,	ko-tti	ise	cezaland1nhr.	105.	Nuh	kavmi	de	peygamberleri	yalancilikla	itham	etti.	106.	Hani	kardeleri	Nuh	onlara	Oyle	demiti:
"Allah'tan	korkmuyor	musunuz?	107.	
Bilin	ki	ben,	size	gonderilmi	giivenilir	bir	elfiyim.	108.	Artik	Allah'a	kari	gelmekten	sakinin	ve	bana	itaat	edin.	109.	Buna	karilik	sizden	hifbir	iicret	istemiyorum.	Benim	mukiif	atimi	verecek	olan	ancak	iilemlerin	Rabbi	Allah	'tir.	110.	0	halde	Allah'tan	korkun	ve	bana	itaat	edin.	''	105.	Nub	kavmi	de	peygamberleri	Nuh'u	yalanc1hkla	itham	et-ti.	Kavim,
erkek	ve	kad1nlardan	oluan	toplumdur.	Avct:	!:\	I	Io	!?llAHA	StJHESl/2H	101	Ayet-i	kcrimede	"peygamber"	yerine	"peygamherler"	eklinde	9ogul	~wt	irilmesi,	bir	peygamberi	yalanc1hkla	itham	eden,	ayn1	zamanda	bi.ittin	pey-v,11111herlcre	aym	itham1	yapnu	say1ld1g1ndan	kaynaklan1naktadir.	c;unkti	bi.i-11111	pcygambcrler,	tevhid	inancmda
birlemilerdir.	l	06.	Hani	karde~leri	Nub	onlara	Oyle	de1niti:	'Allah'tan	korkmu-.vor	musunuz	da	bakas1na	tap1yorsunuz?	"Kardeleri"nden	maksat,	nesep	hnk	1111	mdan	kardeleri	d~mektir.	Dogrulugunu	ve	dini	dururnunu	bilmeleri	i\i11	Allah,	Nuh'un	kavmine	kendi	i9lerinden	birini	peygamber	olarak	gonder-	1ui~1	ir.	l	07.	Bilin	ki	hen,	size	Allah
taraf1ndan	gonderilmi~	giivenilir,	11ra111zda	gilvenilirligiyle	tanmmt	bir	el~iyim.	Di.inya	ile	ilgili	ilerde	gti-Vl'11ilir	olan	kimse,	vahiy	ve	peygamberlikte	de	gi.ivenilir	olur.	108.	Art1k	Allah'a	kar~1	gelmekten	sak1n1n	ve	bana	tevhidle	ve	Allah'a	itaatle	ilgili	size	enlfettiklerimde	itaat	edin.	Kukusuz	ben,	size	hainlik	etmem	ve	kottiliik	yapmak	istemem.
109.	Buna,	peygamberlik.	gorevini	yerine	getirmeye	kar~1hk	sizden	hic;bir	iicret	istemiyorum.	Peygamberler,	i.icret	istemedikleri	vakit	daha	~ahuk	tastlik	edilir	ve	tohmetten	uzak	olurlar.	Benim	miikafatim1	sizi	dine	tlavet	etmemin	sevab1n1	verecek	olan	ancak	alemlerin	Rabbi	Allah'tir.>>	Allah	igin	~ahan	Allah'tan	baka	birinden	ticret	talep	etmez.
Ayn1	zamanda	peygamberlerin	varisleri	olan	alimler,	peygrunberlerin	c.~dcbiyle	edeplendiklerinden,	ilim	yaymalanndan	dolay1	insanlardan	bir	ey	14\lcp	etmezler.	110.	0	halde	Allah'tan	korkun	ve	bana	itaat	edin.'-	102	l	J\yct	:	I	I	I	I	I	!J	~UJ\I~	SlJl{l-:Sl/'.l()	103	11	l.	
Nuh	kavmi	~oyle	cevap	verdiler:	'Sana	hep	dliilk	seviyeli	kin1-stllr	tahi	ohnakta	iken,	biz	sana	hi~	iman	eder	miyiz?'	Yani	sana	iman	d	mcy	iz.	"Erzeltm",	dlitik	kimseler	demek	olan	erzel	kelimesinin	9oguludur.	"Nezl'1/e"	ise,	hakir	ve	dlitik	olmak	demektir.	Yani	onlar,	dti~tik	kimselerin	sana	tabi	olmasmm	anlam1	yok,	demilerdir.	Cliz:	l	B	dckilcri	yiiklu,
kendileri	ve	btitUn	hayvan	ttirleri	ile	dolu	ge1ninin	i~inde	kurtard1k.	120.	Onlan	kurtard1ktan	sonra	da	geri	kalanlar1,	kavminden	gemiye	binmeyenleri	Suda	bogduk.	121.	Dogrusu	bunda	Nuh'un	kavmine	yapilanda,	daha	sonrakiler	i9in	bir	ders	vard1r,	ama	~oklan	Nuh'un	kavminin	9ogu	iman	etmi~	degil-lerdir	.	Nitekim	Nuh'un	kavminden	erkek	ve
kadmlardan	sadece	seksen	kii	iman	et1nitir.	122.	~ilphesiz	Rabbin,	ite	0,	kafirlerden	diledigini	cezalandirmada	mutlak	galip	ve	tevbe	edene	veya	azab1	geciktirmekle	engin	merhamet	sahibidir.	J\,Yt'l	:	I	:lO	I	:l	7	~lJ/\H/\	Sl	JJ~l:sl/20	12.1.	Ad	(kavmi)	de	peygamberleri	yalancilikla	itham	etti.	124.	Hani	kardeleri	Hud,	onlara	Dyle	demiti:	"Sakinmaz
mismiz?	125.	
Bilin	ki	ben	size	giivenilir	bir	elfiyim.	126.	Artik	Allah	'a	kart	gelmekten	sakinm	ve	bana	itaat	edin.	127.	
Buna	karrtlik	sizden	hifbir	iicret	istemiyorum.	Benim	mii.kafatimi	verecek	olan,	ancak	alemlerin	Rabbi	Allah	'tir.	128.	
Siz	her	yii.ksek	yere	bir	allimet	bina	edip	eglenip	duru-yor	musunuz?	129.	Temelli	kalacagmizi	umarak	saglam	yapilar	mi	edini-yorsunuz?	130.	Y	akaladtffeniz	zaman,	zorbalar	gibi	mi	yakalarsiniz?	131.	Artik	Allah'tan	korkun	ve	bana	itaat	edin.	132.	Size,	bildiginiz	eyleri	veren	Allah	'tan	korkun.	133-134.	0,	size	hayvanlar,	ogullar,	bahfeler,	pinarlar	ih-
san	etti.	135.	Dogrusu	sizin	hakkmizda	muauam	bir	gii.niin	azabm-dan	endie	ediyorum."	105	123.	Ad	(kavmi)	de	peygamberleri	yalanc1hkla	itham	etti.	"Ad"	bir	kabi1e	olup	en	bilyilk	babalann1n	ismiyle	an1lmaktadu.	Ad	kavmi,	biitli-ntiyle	yok	olmu~	ve	nesilleri	tilkenmi~tir.	124.	Hani	nesep	itibariyle	karde~leri	Hfid,	ibn	~aleh	b.	Sam	b.	
Nuh	onlara	~oyle	demiti:	Allah	Teala'dan	'sak1nmaz	m1s1n1z'?	125.	Bilin	ki	hen	size	Allah	tarafmdan	gonderilmi	giivenilir	ara-n1zda	giivenilir	olmakla	tanman	bir	el~iyim.	126.	Artrk	Allah'a	kar1	gelmekten,	azab1ndan	sak1n1n	ve	bana>>,	Haktan	size	emrettiklerin1e	itaat	edin.	127.	Buna>>	peygamberlik	gorevini	yerine	getirmeye	kar~dtk	siz-	lOH
HlJI	llJ'L	B~YAN	<	:eiz:	I	H	den	baz1	k1ssac1lann	istedigi	gibi	hi~bir	iicret	istemiyorum.	Benhn	miikafat1m1	verecek	olan,	ancak	alemlerin	Rabbi	Allah'tir.	Ave(:	I	:lH	I	:Hi	~l	lAHA	S(J	l{l:sl	/	'2()	107	lnr	vc	torunlar	,	bah~elcr,	baglar,	p1narlar,	akarsular	ihsan	etti.	135.	Dogrusu	bu	nimetlerin	ilkrtinti	eda	etmezseniz	sizin	hakk1-111zda	dUnya	ve
ahirette	muazzam	bir	giiniin	azab1ndan	endie	ediyo-rum.	'	IOH	CC!z:	l	B	Bu	konuda	Halil	de	~oyle	demitir:	"Va'z"	kalbin	yu1nuamasma	sebep	olacak	bir	iyiligi	hatulatmak	demektir.	137.	Bu,	bize	getirmi	oldugun	U	din	oncekilerin	geleneginden	ha~ka	bir	ey	degildir	.>>	Y	ani	"Onlar	senin	i~in,	bu	ttir	yalanlan	uydurup	kaydettiriyor	veya	U
yaptiklanmtz,	bizden	once	gelip	ge9enlerin	adetinden	ha~ka	bir	ey	degildir,	dolay1s1yla	bu	adeti	senin	soztinle	terketmeyiz,	II	diyor-lar.	138.	Biz	yapmakta	oldugumuz	ameller	ve	adetlerden	dolay1	azaba	ugratdacak	da	degiliz.'	139.	Boylece	onu	yalanc1	saydtlar	ve	bunun	tizerine	israr	edip	dur-dular.	Biz	de	kendilerini	yalan	saymalar1	sebebiyle
ugultulu	bir	ftrtma	ile	yok	ettik.	Dogrusu	bunda	Ad	kavminin	yok	olmas1nda	bir	ibret	var-dar;	ama	~oklari	Ad	kavminin	c;ogu	!$l	IAHA	Sl	J	l~l~SI	/2H	141.	Semud	(kavmi)	de,	peygamberleri	yalanczlzkla	itham	etti.	142.	Hani	kardefleri	Salih,	onlara	Oyle	demiti:	"(Allah'a	kart	gelmekten)	sakznmaz	misiniz?	143.	Bilin	ki	ben	size	gonderilmi	giivenilir	bir
elfiyim.	144.	
Artzk	Allah'a	karl	gelmekten	sakmin	ve	bana	itaat	edin.	145.	Buna	karilik	sizden	hifbir	ucret	istemiyorum.	Benim	miikaf	atimi	verecek	olan	ancak	lilemlerin	Rabbi	Allah	'tir.	146-148.	Siz	burada	bahfelerin,	pznarlarzn	ifinde,	ekinle-rin,	salkimlarz	sarkmi	hurmaliklarm	arasmda	gii.ven	if	inde	birakilacak	misimz?	149.	Daglarda	'!'ahir	ustalar	olarak	kiikler



oyuyorsunuz.	150.	Artik	Allah'tan	korkun	ve	bana	itaat	edin.	109	I	I	0	151-152.	Yeryiiziitide	bozgunculllk	yapip	dirlik	diizenlik	vermeyen	bozguncularm	emrine	uymaym."	Cf1z:	IH	141.	Semud	(kavmi)	de,	peygamberleri	Salih	ve	ondan	onceki	pey-gamberleri	veya	sadece	Salih'in	kendisini	yalanc1hkla	itham	etti.	Buna	gore	ayetteki	"Peygamberler"
ifadesi,	peygamberlerden	birinin	yalanc1hkla	itham	edilmesi	blittin	peygamberlere	yapdm1	bir	itham	say1ld1gmdan	dolay1	c;ogul	olarak	getirilmitir.	l	I	I	V.l'\Tll	'~/'1rihin"	kclimcsi	el-fcrahetil	koktinden	gelmektedir.	Ferfill.e,	faal	ol-uwk,	nHthuretli	olmak	anlammdadir.	11Ferihin''	eklinde	de	okunmu~tur	ki	o	tHmim	numas1,	~unank,	bobiirlenen
demek	olur.	I	IO>	153.	Dediler	ki:	"Sen	olsa	olsa	iyice	biiyiilenmi	birisin.	154.	Sen	de	ancak	bizim	gibi	bir	insansm,	eger	dogru	soyle-	I	I	'.l	l{lll	llJ	'L	Bl~YAN	yenlerden	ise11	haydi	bize	bir	mucize	getir.	''	155.	Salih:	"/te	(mucize),	bu	dii	devedir;	su	ifme	hakkt	onundur,	belli	bir	giiniin	ifme	hakki	da	sizin,"	dedi.	156.	"Ona	bir	kotiiliikle	ilimeyin,	yoksa	sizi
muazzam	bir	giiniin	azabi	yakalayiverir."	157.	Onlar	ise	deveyi	kestiler,fakat	piman	da	oldular.	
158.	Bunun	iizerine	onlarz	azap	yakaladi.	Dogrusu	bunda	birders	vardir;	ama	fOklari	imanetmi	degillerdir.	159.	$iiphesiz	Rabbin,	ite	0,	mutlak	galip	ve	engin	merha-	met	sahibidir.	COz:	In	153.	Dediler	ki:	'Sen	olsa	olsa	iyice	biiyiilenmi	akb	bozulmu	ve	goriiii	isabetsizlemi	birisin.	154.	Sen	de	ancak	bizim	gibi	yiyip	i9en	bir	insans1n,	.kral	degil-sin.
peygamberlik	davanda	dogru	soyleyenlerden	isen	haydi	bize	bir	mucize	getir.'	155.	
Salih:	'ite	(mucize),	bu	dii	devedir;	su	i~me	hakk1	onundur,	o	hergtin	su	i9ecektir.	Belli	bir	giiniin	i~me	hakk1	da	sizin,'	Dolay1s1yla	i~me	hakkmizla	yetinin	ve	o	deveye	ic;mesi	an1nda	stlantl	vermeyin	dedi.	"	Ayet-i	kerime	sozleme	ile	menfaatleri	boltimenin	caiz	oldugunu	gos-	termektedir.	Buda,	kiilerin	bir	ite	kaq1hkh	anlamalan	ve	mutabakata	var-
malanyla	mtimkiindiir.	Bu	ruhsata	gore	iki	ortak,	biri	tist	katta	ve	digeri	de	alt	katta	ikamet	etmek	tizere	bir	evin	ortak	menfaatini	taksim	etmeleri	caizdir.	
156.	'Ona	bir	kotiiliikle	ili~meyin,	yoksa	sizi	muazzam	bir	giiniin	azab1	yakalay1verir.'	Muazzam	giin,	o	gi.inde	meydana	gelen	hadisenin	bii-yilkltigtine	oranla	muazzamdtr.	Bu	btiytik	olay,	burada	Cebrail'in	91ghk	at11-d1r.	157.	Onlar	ise	deveyi	kestiler,	Rivayete	gore	Kudar	b.	Salif	admdaki	~ah1s,	deveyi	mahallenin	dar	bir	yoluna	stirerek	bir	ok
darbesiyle	yere	diiilr-mii,	sonra	yan1na	gelerek	ona	vurmu	ve	deve	ohntitiir.	Fakat	tevbeye	yonelmek	i9in	degil	de	azabm	inn1esinden	korkarak	deveyi	kes1nekten	dolay1	pi~1nan	da	oldular.	
Bu	sebeple	pi~manhk	kendilerine	fayda	vermez.	~lJAlV\	S(Jln:st	/'.l()	113	158.	Hunun	tizcrine	onlart	vadedilen	azap	yakalad1.	Bu	azap,	<	'clm\il	'in	stcrmeleri	gerekirken	onu	kesmeleri	ytiztinden	pimanhgm	fayda	vern1edi-gi	anda	pimfill	olmulardrr.	160.	Lut	kavmi	de	peygamberleri	yalancilikla	itham	etti.	161.	Hani	kardeleri	Lut,	onlara	Dyle	demiti:
"Sakinmaz	mzsiniz?	162.	Bilin	ki	ben	size	gonderilmi	giivenilir	bir	elfiyim.	163.	Artik	Allah	'a	kari	gelmekten	sakinin	ve	bana	itaat	edin.	I	I	'1	164.	Buna	kar~ilik	sizden	hifbir	iicret	istemiyorum.	Benim	miikafatim	ancak	alemleri11	Rabbine	aiUir.	165-166.	Rabbinizin	sizler	ifin	yarattigi	elerinizi	birakip	da,	insanlar	ifinden	erkeklere	mi	yaklaiyorsunuz?
Dogrusu	siz	siniri	ami	bir	kavimsiniz.	"	Ci'tz:	I	H	160.	Lfi.t	kavmi	de	Sedum	halk1	ve	onlara	tabi	olanlar	da	peygam	berleri	Hz.	Lfit'u	~irk	ve	isyandan	dolay1	Allah	Teala'n1n	azab1ndan	'sak1nmaz	m1s1n1z?	162.	Bilin	ki	hen	size	Hak	taraf1ndan	gonderilmi~	giivenilirligi	ile	tanman	bir	el~iyim.	163.	Artlk	Allah'a	karI	gelmekten	sak1n1n	ve	bana	itaat
edin.	t\vcI	:	II	iO	IE;-/	115	---~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	167.	Onlar	~oyle	dediler:	"Ey	Lut!	Vazgefmezsen	iyi	bil	ki,	siiriilenlerden	olacaksm!"	168.	Lut:	"Dogrusu"	dedi,	"ben	sizin	bu	i~inize	rok	kizan-lardanim.	169.	Rabbim!	Beni	ve	ailemi,	onlarzn	yapmakta	olduklarm-dan	kurtar.	"	170-171.	Bunun	iizerine	onu	ve	geride	kalan	yall
bir	kadm	dimda	biitiin	ailesini	kurtardik.	
172.	Sonra	digerler.ini	helak	ettik.	173.	Dzerlerine	de	yagmur	yagdirdik.	Uyarzlanlarin	yagmu-ru	ne	kotii	idi!	174.	Elbet	bunda	bir	ibret	vardir;	fakat	onlarin	fOgu	iman	etmi~	degillerdir.	
I	If>	l	175.	~iiphesiz	Rabbin,	i~te	0,	dti~manlanru	perian	etmede	mut-lak	galip	ve	dostlanna	yardrm	etmede	de	engin	merhamet	sahibidir	.	Av1	1:	I	H7	I	7H	!-;;il	IAHA	s(	1	1	I	I	H	Ciiz:	I	H	176.	Eykc	halkt	da	pcygatnberlcri	~uayb'1	yalanc1hkla	itham	ct-ti.	
"Eyke'',	yumuak	aga~	bitiren	onnanhk	demektir.	177.	Hani	~uayb	onlara	oyle	demi~ti:	Allah'1n	azab111dan	'sak1n-1naz	m1s1n1z?	Allah	Teala	ayet-i	kerimede	"Karde.leri	~uayb"	diye	buyur-	mm111~t1r.	/\y	1	:lO	l	t\yl'I	:	I	H7	I	Dt;	192.	Gerfekten	o,	iilemlerin	Rabbi'nin	indirmesidir.	193-195.	Onu	Ruhu'l-Emin,	uyancilardan	olastn	diye,	apa-	flk	Arap
diliyle,	senin	kalbine	indirmitir.	196.	0,	daha	oncekilerin	kitaplarinda	da	vardtr.	197.	i	srailogullarinin	hilginlerinin	onu	bilmesi,	onlar	if	in	bir	delil	degil	midir?	198-199.	Biz	onu	Arapfa	bilmeyenlerin	birine	indirseydik	de	bunu	onlara	o	okusaydi	yine	de	ona	iman	etmezlerdi.	121	192.	Ger~ekten	O>>	ki	buradaki	zanlir	(bizzat	zikredilmemi	olsada)	bi-
lindiginden	dolay1	Kur'an'a	yoneliktir.	Alemlerin	Rabbinin	indirmesidir.	Mana	byledir:	Bahsi	geven	dokuz	k1ssan1n	yer	ald1g1	Kur'an	Allah	Teala	ta-rafmdan	indirilmitir.	>	(	'.	\'tz:	I	H	Yani	Allah	Tefilft,	Un	Ay	t	olmayanlHrt	hclfik	edclim.	Ayct-i	kerime	Allah	Tealfi'mn	zulmetmekten	uzak	oldugunu	ve	O'ndan	hi)yle	bir	~cyin	meydm1a	91kmas1nm
mtimktin	olmad1g1n1	ifade	etinektedir.	210.	Onu	eytanlar	indirmedi.	211.	Bu	onlara	diimez;	zaten	giifleri	de	yetmez.	
212.	Sii.phesiz	onlar,	iitmekten	uzak	tutulmulardir.	213.	0	ha/de	sakin	Allah	ile	beraber	baka	bir	tanriya	kul-	luk	edip	yalvarma!	Y	oksa	azaba	ugratilandardan	olursun.	214.	Once	en	yakm	hisimlartni	uyar.	
215.	Sana	uyan	mii'minlere	kanadini	indir.	216.	Sayet	sana	kari	gelirlerse	de	ki:	"Ben	sizin	yaptiklari-mzdan	muhakkak	uzagun.	"	l	t\vl'I:	'2	I	0	:l'.20	~l	11\HA	Sl	lW:Sl/'2()	127	la	hi	olmazlarsa	de	ki:	'Ben	sizin	yapttklaran1zdan	Allah'tan	bakas1na	kulluk	ctrncnizden	muhakkak	uzag1m.	'	Yani	onlara	ogtit	ve	nasihatle	gii-1.c:I	s()z	soyle.	Bunun	sonucunda
belki	onlar,	sana	itaat	etmeye	ve	davetini	ka-h11l	ctmcyc	yonelirler.	217.	Sen	kendisini	dost	edineni	kti9iik	dtitirmeyen,	kar1	geleni	tisttin	g1.~I	i	rmeyen	ve	dilmanlann1	altetmeye	gticti	yeten	0	mutlak	galip	ve	ken-d	i	si	nc	gtivenene	merhamet	eden	o	engin	merhamet	sahibine	giivenip,	da-yan.	Kukusuz	Allah,	dtimanlann	kottiltigtine	kar1	yetcrlidir.
218.	0	ki,	gece	namaza	kalkhg1n	zaman	seni	goriir	.	Y	ani	seni	gren	Allah'	a	gilvenip	dayan.	Hadis-i	erifte	Oyle	buyrulmutur:	"F	arz	na-mazm	dimda	en	faziletli	namaz	gece	namazzdzr."	1	:lH	Hll	l	llJ'L	IH~YAN	Ci'tz:	ID	bulunmas1	huna	tcrs	dti~mcz.	~l	l/\HA	st"HU~Sl/20	129	221.	~eytanlaran	kime	inecegini	size	haber	vereyim	mi?>>	Bu	hitap	Mlkkc
kafirlerinedir.	Nitekim	onlar:	"~eytanlar	Muhammed'e	inip	dum1akta-tlir."	diyorlard1.	Allah	TeaHi	210	uncu	ayette	eytanlann	Kur'an'1	indirmeleri-11i11	mtimktin	olmad1gm1	beyan	ettikten	sonra	burada	Hz.	Peygamber'e	de	in-111clcrinin	ger~ekle	ilgisinin	bulunmad1g1n1	a~1klayarak	onlara	6yle	cevap	vtrmitir:	222.	Onlar,	giinaha,	iftiraya	diikiin
olan	herkese	inerler	.	Y	ani	~t~ytanlar,	Mtiseyleme	ve	Tuleyha	gibi	kahinlerden	ve	peygamberlik	iddias1n-da	bu	lunanlardan	iftira	ve	btiyiik	gtinaha	dtikiin	olan	kimselere	inerler.	I	:H>	Hlll	ll	l'	L	IU:YAN	Ci'lz:	I	H	Baz1	mUfcssirlcrc	g{)rc	gore	de	ayctin	manas1:	"~airier	onlm1	uyarlar	vc	~airlcrden	hak	yoldan	sapanlar	onlar	gibi	olurlar.	~airlerin
dogru	yolda	olanla-n	ise	onlar	gibi	olmaz."	225-226.	Onlar1n	ovme,	yerme,	hicvetme,	yalan	ve	miisteh~en	eyler	s()y	lcme,	lonaina,	k1skanma	ve	iirle	ilgili	kotti	ahlak	tlirlerinden	ibaret	her	vadidc	~ak1n	3kn	dolabklarin1	...	Y	ani	onlar,	kafalanna	gore	hareket	l.!diyor,	belli	~ir	yol	izlemiyor,	dedikodu,	vehm,	hayal,	azgmhk	ve	sap1khk	va-dilerinde	akm
aktn	dola1yorlar.	"Vadi"	soz	sanatlanyla	ilgili	bir	ifadedir.	~airlerin	bu	vadide	ala.n	a-km	dolamalan,	bilmeden	geliiglizel,	bo	ve	anlams1z	soz	soylemeleri,	ovme	vc	yermede	am	gitmeleri	demektir.	Ve	ger~ekte	yapmad1klari	eyleri	iirlerinde	soylediklerini	gor-n1cdin	mi?	Nitekim	airier,	cimrilikten	nefret	ettiriyorlar,	kendileri	cimrilik-lc	devam	ediyorlar
ve	insanlan	en	kti9tik	bir	kusurdan	dolay1	k1n1yorlar.	227.	Ancak	iman	edip	iyi	ameller	yapanlar,	ger~ek	mii'min	aider	Allah'1	~ok	~ok	ananlar	..	>>	Mti'min	airlerin	iirlerinin	~ogu	tevhid,	Allah'a	()vgli,	O'na	itaate	tevik,	hikmet,	ogtit,	dtinyaya	onem	vermeme	ve	filrirete	tc~vik	konusundadrr	Ve	hicivle	haks1zhga	ugratdd1klar1nda	kendilerini
savunanlar	hari~.	
Yani	kafirler	hicvetmeye	balaymca	Hassan	b.	Sabit,	Ka'b	b.	Malik	ve	Abdullah	b.	Revaha	gibi	Mtisltiman	airier	de	kendilerini	sa-vunmak	gayesiyle	hicivle	karIltk	verrnilerdir.	Ayn1	zamanda	onlar	Hz.	Pey-gamber'i	savunuyorlardi.	Nitekim	Hz.	Peygamber,	Hassan	b.	Sabit	iin	mes-cid	i9inde	bir	minber	koyuyor,	Hassan	bu	minbere	9J.k.arak	Rasultillah'1
hicve-denleri	hicvediyordu.	
Ka'b	b.	Malik'in	rivayetine	gore	Hz.	Peygamber	Oyle	buyurmutur:	"On/an	hicvet.	Nefsim	elinde	bulunan	Allah'a	yemin	olsun	ki,	hiciv	onlara	oktan	daha	etkilidir."	Keva!Yfde	mtiellif	Oyle	demitir:	"KukUSUZ	iir,	sozden	ibarettir.	Gi.i-zeli	gi.izel,	koti.isli	ise	kottidiir.	Eger	iir	dini	konuda	olur,	ya	da	cihad,	ibadet,	sila-1	rahim	gibi	glizel	ahlaka	tevik	eder,
veya	ger9ege	uygun	olarak	Hz.	Pey-gamber	ve	iyi	kimseleri	ovmeye	yonelik	olursa	o	iirin	bir	sak1ncas1	yoktur.	
"	Mtictehidler,	iirin	mtibah	olduguna,	yalan	ve	kotil	ifadelerin	yer	ald1g1	~iirin	ise	ho	gortilmedigine	Av11	:	'.l:J.!	'J.'27	.,..,.	..	-----------------------------	\'Ip	l'dilrnez.	~iir,	pcygambcrlcre	uygun	dti~en	bir	CY	oln1ad1g1ndan	Hz.	Pey-~11111hcr	~iir	kasdtyle	~iir	soylememi~,	ancak,	herhangi	bir	kas1t	olmadan	iir	r.Oykdigi	olmu~tur.	I	haks1zhk	edenler,	hangi
doniie	(aktbete)	dondiiriilcceklerini	ya-kmda	hileceklerdir.	Yani	kotii	bir	ekilde	dondtirulecekler	ve	fena	bir	halde	dlhtmii~	olacaklard1r.	Bu	sure	SOleyman	MOLLAiBRAHiMOGLU	tarafindan	tercOme	edilmi~tir.	1.	Ta.	Sfn.	Bunlar	Kur'an	'm	ve	apapk	kitabin	liyetleridir.	2-3.	(0),	namaz	kllan,	zeklit	veren	ve	ahirete	de	kesin	ola-rak	iman	eden	mii'minler
ifin	bir	hidayet	rehberi	ve	miijdedir.	4.	$iiphesiz	Biz,	ahirete	inanmayanlarin	ilerini	kendilerine	I	:u;	,\'ii,'ilii	gii.'iterdik	tic	"yiizde11	/Joclllllr	d11r11r/(lr.	5.	ite	b1111lar,	kendileri	ifin	kiitii	bir	azap	bultman	kimse-	lerdir,	ahirette	en	fOk	ziyana	ugrayacak/ar	da	onlardir.	
6.	$iiphesiz	ki	bu	Kur'an,	sana	hikmet	sahibi	ve	her	eyi	hi	Len	Allah	tarafindan	verilmektedir.	>	Yani,	onlar1	dogru	yola	ileten	ve	miijdeleyendir.	Zaten	namaz	ktlan,	oruc;	tutan	kimseler	dogru	yolda	olduklanna	gore	bunlarm	dogru	yola	iletilmesinin	anlam1,	o	yoldaki	kararh-ltklann1	artirmak	demektir.	Nitekim	Allah	Team	0yle	buyurur:	"	...	iman
eden/ere	gelince	(bu	sure)	on/arm	imanlarzm	artinr	...	"	(Tevbe:	124)	Onlar	ic;in	bunun	miijdeleyici	olmas1na	gelince,	bu	duru1n	ise	a~rktir.	r\.vl'I:	I	n	1	~~7	6.	Ey	Muhammed!	~uphcsiz	ki	bu	Kur'an,	sana	hikmet	sahibi	ve	lwr	~cyi	bilen	Allah	taraf1ndan	inkarc1lann	iddia	ettigi	gibi	kendinden	de-P.il	,	Cebrfiil	vas1tas1yle	okunmak	ve	telkin	edilmek
suretiyle	Yerilmektedir.	Bir	kimse)	bir	~eyi	birinin	telaffuzundan	ve	agz111dan	belledigi	zaman	''telak-kal-Kelame	min	fulan"	denir.	
Allah	Team)	her	eyi	bilme	vasf1na	sahip	olarak	baz1	bilgiler	vermek	iizcre	Oyle	buyurdu:	7.	
H	ani	Musa,	ailesine	Oyle	demiti:	"Gerfekten	ben	bir	ate	gordiim.	Size	oradan	bir	haber	getirecegim,	yahut	bir	ate	koru	getireyim,	umarim	ki	isinzrsiniz?"	\	8.	Oraya	geldiginde	iiyle	seslenilmiti:	"Atein	bulundugu	yerde	olan	ve	fevresindekiler	miibarek	kil1nm1ttr!	Alemlerin	Rabbi	olan	Allah,	eksikliklerden	miinezzehtir!	9.	Ey	Musa!	iyi	bil	ki,	Ben,	mutlak
gtilip	ve	hikmet	sahibi	olan	Allah'1m!	10.	Asani	at!"	Musa	(asayi	atip)	onu	yilan	gibi	deprenir	go-riince	doniip	arkasma	bakmadan	kaftl.	(Dendi	ki:)	"Ey	Mu-sa!	Korkma;	fiinkii	Benim	huzurumda	peygamberler	kork-maz.	11.	Ancak,	kim	haksizlik	eder,	sonra	yaptigi	kotiiliigii	iyili	ge	fevirirse,	bilsin	ki	Ben	fOk	bagilay1c1y1m,	fOk	merhamet	edenim.	12.
Elini	koynuna	sok;	kusursuz	bembeyaz	fikacaktir.	Do-kuz	mucize	ile	Firavun	ve	kavmine	(git).	Av1'1	:7	10	139	~11ayh'111	k1z1	ile	M1s1r'a	harcket	etti.	Karanhk	ve	c;ok	soguk	bir	gecede	yolunu	kayhctti.	Bu	esnada	hammma	dogum	sanc1lan	geldi.	Derken	Tur	tarafmdan	Musa'ya	bir	ate	goziiktii.	Bunun	tizerine	Musa	han1mma,	"Burada	kalm"	de-di.	~
(~cr~ekten	hen	bir	ate	gordiim.	Mukatil	byle	demitir:	"Buradaki	ate	nur	demektir	ki,	bu	da	Allah	T>	agaca	geldiginde	Tur	taraf1ndan	kendisine	oyle	sesle-nihniti:	'Atein	bulundugu	yerde	olan	..	
0	yer,	Allah	Teala'n1n	U	ifade-sinde	belirtilen	mtibarek	bir	yerdir:	"	...	0	mubarek	yerdeki	vadinin	sag	kzyl-Sllldan	kendisine	~oyle	seslenildi	...	"	(Kasas:	30)	Ve	bereketli	olan	$am	top-raklan	ic;inde	yer	alan	bu	yerin	~evresindekiler	miibarek	k1hnm1tlr!	l	'10	IHJI	llJ'L	IH~YAN	Ciiz:	ID	Musa	(asay1	atrp)	onu	hafif	ve	h1zlt	ytlan	gibi	deprcnir,	~ok	cra-buk
hareket	ettigini	goriince	ki,	Allah	o	bilytik	yilan1,	htzh	hareket	ve	~eviklikte	hafif	ve	stir'atli	y1lana	benzetn1itir.	Musa	doniip	arkas1na	bakma-dan	geriye	don1neden	ka~t1.	Musa,	bu	iten	bizzat	kendisinin	helak	edil-mcsinin	kastedildigini	zannederek	korkuya	kap1lm1tlr.	Ona	(dendi	ki):	'Ey	Musa!	Bana	gi.ivenerek	Benden	ba~ka	birinden,	ya	da	hi~bir
ekilde	korkma;	~iinkii	Benim	huzurumda	peygamberler	korkmaz.	Kukusuz	bu	ifade,	peygamberlerden	her	haltikarda	korkunun	kald1nld1g1n1	vurgulainaktadir.	Avl'l:	IO	I	:1	141	yt111de11	bir	cUbbesi	vard1	vc	mUbarck	eli	de	a91kta	idi.	Allah	Teala,	gomlek	yni11e	giydigi	cilbbesinin	i~ine	elini	sok1nasu11	emretti.	Kusursuz	alaca	l1astalig1	ve	benzeri
bir	illet	olmadan	bembeyaz	parlak	ve	gtine	11nlar1	gi-hi	1	~	111lan	olacak	ekilde	~1kacaktir.	Yani	,	elini	koynuna	sokarsan	bu	ozel-1	i	~	lcnlc	s;1kacaktir.	Dokuz	mucize	ile	ki,	onceki	ayette	ges:en	asa	ve	bu	liyl'lle	belirtilen	el	de	bunlara	dahildir.	Boylece	dokuz	mucize	etmektedir.	15.	Ando/sun	ki	Biz,	Davud'a	ve	Siileyman'a	ilim	vermiiz-dir.	Onlar:
"Bizi,	mii'min	kullannin	birfogundan	iistiin	kzlan	Allah	'a	hamdolsun"	dediler.	16.	Siileyman	Davi'ld'a	varis	oldu	ve	dedi	ki:	"Ey	insanlar!	Bize	ku	dili	ogretildi	ve	bize	her	eyden	verildi.	Dogrusu	bu	apar;	ik	bir	liituftur.	"	1\v	Cliz:	I	H	"Fctlw'l-Mevsi/f"	~6yle	dcmi~tir:	''Hastadan	yiyecek,	i\:ecek	ve	ila	145	sm"	diyc	soyledigini	bildirmi~tir.	Horoz,	melegi
gordtigi.i	zaman	oter;	eek	de	~tytam	gonnesi	anmda	a.111nr.	Nitekim	hadis-i	erifte	6yle	buyrulmutur:	''/\'urta/	Oyle	der:	Ey	insan!	Diledigin	~ekilde	ya~a,	sonun	oliimdur."	Ve	bize	her	~eyden	verildi.	Burada,	kendisine	pek	14()	HUH	U'	L-BlYAN	lamak	ve	emir	altma	almak	crok	gU9tilr.	Hepsi	bir	arada	(onun	taraf1ndan)	diizenli	olarak	sevkediliyordu.
"vez':"	Dag1lmay1	ve	yayiln1ay1	onlemek	ve	buna	engel	olmaktir.	Yani,	bU-ylik	bir	ordunun	diizeninde	oldugu	gibi,	onlann	bir	araya	gelmesi,	toplanmas1	vc	dag1lmamas1	i~in	hepsini	ahkoydu.	Rivayete	gore	Hz.	Siileymanm	ordugfil11	ytiz	fersah	uzunlugunda	ve	yiiz	fersah	eninde	idi.	Cinler	de	ona	bir	fersah	ebad1nda	bir	yayg1	dokumulardI.	0,	bu
yayg1	Uzerinde	oturuyor	ve	etrafmda	da	600.000	kadar	kiirsii	bulunu-	yordu.	Ku~lar,	onu	giineten	korumak	i~in	kanatlar1	ile	golgelendiriyor,	saba	ri.izgan	bu	yayg1y1	bir	ayhk	bir	mesafeye	gottirliyor,	boylece	Hz.	Stileyman,	gok.Ie	yer	arasmda	seyrediyordu.	Yine	naklediliyor	ki	Hz.	Stileyman,	bir	c;ift~inin	yan1ndan	ge~erken	s;ift-c;i	kendi	kendine
Oyle	demitir:	"Ger~ekten	Hz.	Davfid'un	ailesine	biiyiik	bir	mi.ilk	verilmitir."	Riizgar	bu	sozii	Hz.	Siileyman'm	kulag1na	iletince	binitin-den	inmi	9ift9iye	kadar	ytirtiyerek	ona	Oyle	demitir:	"Allah'1n	kabul	ettigi	bir	"stibhanallah"	sozti	Dayfid'un	ailesine	verilenden	daha	degerlidir."	Hz.	St.Heyman,	Rasuliillah'm	ehri	olan	Medine-i	Milnevvere'ye	de	ugra-
m1	ve	Oyle	demitir:	"Buras1,	ahir	zaman	peygamberinin	hicret	yurdudur.	Ona	iman	edene	mtijdeler	olsun,	ona	tabi	olana	miljdeler	olsun	ve	ona	uyana	mUjdeler	olsun!"	18.	Nihayet	kar1nca	vadisine	ilstten	geldikleri	zaman,	bir	kar1n-ca:	'Ey	karincalar!	Yuvalariniza	girin.	Nitekim	kannca,	Stileyman	ve	or-dular1n1n	vadiye	yoneldiklerini	gortince
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